

اطلاعات

در انتظار برنامه و تشکیل دولت

مهمترین موضوعی که این دوره مورد بحث محافل سیاسی اقتصادی کشور میباشد وعامه مردم بدان توجه دارند، اطلاع یافتن از برنامه آقای نخست وزیر و تشکیل دولت جدید میباشد.

جریان این دو روز حاکی بود از اینکه آقای دکتر مصدق شرط تشکیل دولت جدید را موافقت و تصویب برنامه خود از طرف مجلسین شورا و سنا دانسته و برای اجرای برنامه آینده خویش که ارتباط با اصلاحات داخلی دارد بخصوص که مربوط بوقیوت خاص مالی و اقتصادی کشوری باشد اختیاراتی از مجلسین میخواهند که در مدت معینی بتوانند شش ماه خود را برای رفع بحران مالی و اقتصادی بوقوع اجرا گذارند و پس از آنکه درین راه توفیق حاصل کردند با انتخاب همکاران خود بپردازند و کابینه جدید را تشکیل داده و بجلسین معرفی نمایند.

درباره فصل جدیدی که اکنون در امور کشور بازمی شود و آقای دکتر مصدق نقشه هایی برای اصلاح امور مالی و اقتصادی در دست دارند و بخصوص که میخواهند بودجه دل کشور را موازنه دهند و اصلاح قوانین مالیاتی و اصلاح قوانین انتخابات را وجهه نظر فرار دهند ماهر که بنیوانیم نظری جز موافقت در این مواد برنامه داشته باشیم زیرا این مسائل مهم بوده و مورد بحث و مطالعه مادموارد مختلف بوده و همیشه مایل و شایق بوده ایم که بودجه عمومی ملکیت مرفعی نماید.

از مفسر اقتصادی ما

اصول اختیارات مالی و اقتصادی چیست ؟

وضع مالیات بر سرمایه - وصول مالیاتهای سابق

امسکاس جدید برای مخارج تولیدی

اختیارات مالی و اقتصادی که آقای نخست وزیر قصد دارند از مجلسین تحصیل کنند امروزه محفل بحث محافل اقتصادی و مالی میباشد و راجع بچگونگی و نتایج آن تفسیراتی میشود آنچه تا بحال معلوم شده این است که قسمت عمده این اختیارات بنظور تعدیل بودجه دولت میباشد و این منظور را از سه راه ذیل میخواهند تامین نمایند:

- ۱- افزودن بر درآمد دولت از محل وضع مالیات جدیدی بر دخلهای و سرمایه اشخاص
 - ۲- وصول مالیات های موقوعه بخصوص مالیات بر درآمد اشخاص و شرکت های سرمایه دار
 - ۳- کسر مخارج بودجه در حدود ۱۰ میلیون تومان
- در موضوع وضع مالیات جدید بر درآمدی و سرمایه، منطق اساسی دولت بقیه در صفحه دوم

کلیه روزنامه های کشورهای غربی، باستثنای کمونیستها نسبت بموفقیت این نهادهای از خوشبینی میکنند

بنظر روزنامه ها و محافل دول عضو پیمان اتلانتیک، موفقیت این نهادهای یعنی شکست سیاست کناره گیری امریکا از تحولات جهانی کمونیستها انتخاب این نهادهای را با سقوط بمب اتمی درجهه کره ارزش اهمیت توأم میداند

مداخله و فعالیت انگلیسها و یهودیهها در انتخابات امریکا برای موفقیت این نهادهای

خبر موفقیت این نهادهای در شورای جمهوریخواهان امریکا و پیروزی وی با اکثریت قابل توجهی بر سناتورنات در سراسر دنیا و بخصوص کشورهای اروپای غربی و دول عضو پیمان اتلانتیک که با خلاق و روش این نهادهای آشنا شده اند مانند یکی از قضایای فوق العاده مهم تلقی شده است و مطبوعات کلیه کشورهای اروپای غربی این موفقیت نسبی این نهادهای را که می تواند پایه پیروزی نهایی او در مبارزه انتخاباتی شود با خوشوقتی استقبال کرده اند.

روزنامه تیمرسی فرانسه «لوموند» که در دنیای خارج بصورت ارکان بقیه در صفحه سوم



ستاتور لوچ دوست این نهادهای در کنار او، کمی قبل از اعلام نتیجه انتخابات داخلی حزب

یک هوایی مشقی در مشهد سقوط کرد

یک هوایی مشقی که دیروز عصر در آسمان شهر مشهد مشغول گردش بود هنگامی که میخواست بر زمین بنشیند بر اثر گرد و غبار و باد که سیم تلگراف و تلفن صادم نموده و نتیجه هواپیمای از ارتفاع نسبتا زیادی بر زمین سقوط میکند.

گزارش تلگرافی از مشهد حاکیست که سر نشینان هوا پیمای مزبور که یک افسر و یک نفر کوهبان دوم بودند هیچگونه تصدیه ندیدند لکن هواپیمای بسختی آسیب دید

امروز دکتر مصدق به مجلس رفت

تلاش باره اختیارات با نمایندگان شورایی ملی مذاکره نماید

قبل از آمدن نخست وزیر مدتی در راهروها بحث بر سر اختیارات بود ساعت ده جلسه خصوصی تشکیل شد تا گزارش هیئت ۱۸ نفری را بشنوند یک ساعت بعد نخست وزیر بمجلس آمد و در جلسه خصوصی شرکت کرد جریان کامل وقایع پارلمانی امروز



آقای دکتر مصدق برای اولین بار پس از قبول مجدد زمامداری امروز در مجلس شورای ملی حضور یافت

یکشنبه ؟ یکشنبه ؟

شب جمعه گذشته هنگامیکه ۱۸ نفر نمایندگان شب ششگانه مجلس پس از مشورت سه ساعته خود با دکتر مصدق منزل نخست وزیر زارتک رفتند تنها مطلبی که از دهان آنها خارج شد و در خلال دوروز گذشته سراسر تهران و محافل سیاسی بدان توجه کرد این بود که دکتر مصدق روز یکشنبه برای مشورت با آقایان نمایندگان بنظور مطالعه و بررسی در برنامه خود بمجلس خواهد آمد و این مطلب بعنوان تازه ترین خبر بین سیاست باقان تهران دهان بدهان و فرمان نخست وزیر خود را دریافت نمود بقیه در صفحه چهارم

ماجرای رای تمایل

ماجرای رای تمایل بمجلس سراسر هفته گذشته اوقات جلساتی را که بعنوان جلسه خصوصی شورا و سنا در بهارستان تشکیل میگردد دیده بود و با نظرات افکار تمام مردم و سیاست بازان و کسانی که درین ایام بحرانی بالتهاب و بی سببیت تمام منتظر اخذ نتیجه هستند سخت بخود مشغول داشته بود تا اینکه پس از و ساطت و توضیح اعلیحضرت همایونی این کشمکش و قهر و آشتی خاتمه یافت و آقای دکتر مصدق بعد از مشورت با ۱۸ نفر از نمایندگان مجلس قبول زمامداری کرد و فرمان نخست وزیر خود را دریافت نمود بقیه در صفحه چهارم

در حاشیه حوادث

دستگاه ارباب و وحشت

از جعل خبر فعالیت خود را آغاز نمود

بیش از ظهر دوشنبه ۱۶ تیر آمد و فعالیت مرموزی پشت تالار جلسه خصوصی مجلس شنا دیده میشد، اطلاع مست راست تالار هدف اجرای منظور قرار گرفته بود. این اطلاع زبر نظر بود و حفاظت میشد، کسی جز شخصی که مامور اجرای تملیبات بود و در آن اطلاع نیگردد، اوستور گرفته بود بطور مخفی حرف های ستاتورها را گوش کند، یا داشت برادر اطالواری عمل کند که کسی باین اسرار

از خبر نگار مادر منطقه نفت خیز قم

در گرمای سوزان ریگزارهای قم صدها تن متخصص و کارگر مشغول استخراج نفت هستند

نمونه نفت چاه البرز برای مطالعه در آزمایشگاههای آبادان ارسال گردید

از دشب مجددا همایات حفاری برای گرفتن نمونه سنگ و شرفتی آغاز شد

یک پالشگاه کوچک برای تصفیه نفت از آبادان بقم فرستاده می شود

امروز یا فردا هیئت مدیره شرکت نفت سازمان برنامه از منطقه چاههای نفت خیز قم مراجعت خواهند کرد.

این هیئت چند روز قبل از اعلام کشف نفت در چاه شماره ۱۳ البرز بطرف قم عزیمت کردند تا از نزدیک مناطق مزبور را بازدید کرده و ضمن بررسی معلوم نمایند که محصول نفت این منطقه از چه نوع است و چگونه ممکن است از محصولات این منطقه برای مصارف داخلی کشور استفاده نمود

خبر نگار ما که شخصا برای بازدید این مناطق به قم رفته بود در گزارشی که از قم فرستاده است چگونگی مسافرت کوتاه و مطالعات این هیئت را بطور تفصیل شرح داده و طی آن خاطر نشان ساخته با آنکه اکنون گرمای سوزان ریگزارهای کویر لوت بکسی زندگی را تلخ و دایره هر گونه فعالیت را بر کارگران و متخصصین تنگ کرده هم الوصف عشق بکار و ذوق پیدا کردن منابع جدید دیگری از نفت مشکلات را هر چه هم سخت و طاقت فرسا باشد آسان کرده و همه با حرارت سرگرم کار هستند.



پس از چهارهفت ساعت تلاش دژ زیر گرمای طاقت فرسا، مجددا عملیات حفاری در منطقه چاه البرز آغاز گردید

اتحادیه دانشجویان مقیم فرانسه

اقدامات ۷۰۰ دانشجوی ایرانی را درباره قطع

ارز تحصیلی توضیح میدهد

بدانشجویان ابلاغ شد که همه انتظار همین سه ماهه ارز تابستان را داشته هم را دچار یکوضع مادی وخشی کرده که مستقیمت عواقب بسیار نامطلوبی برای ایرانیان مقیم فرانسه داشته باشد. با نظر گرفتن اینکه اکثریت دانشجویان از طبقه متوسط هستند و قادر به تهیه ارز آزاد بقیمت گراف نبیاشند درجه گرفتاری قلی و بخصوص اشکالاتی که در هفته های آینده دانسیگر ایشان بقیه در صفحه هفتم

آقای مدیر محترم روزنامه اطلاعات تصمیم ناگهانی اخیر دولت دادر بر قطع ارز مصایین ایرانی در اروپا هتصد نفر مصصل ایرانی را در فرانسه بشدت دچار بلاتکلیبی و بی پولی کرده است.

این تصمیم که درست در موقعی طبقه دانشجویان ایرانی در آنجا شرکت کرده بود در زمینه استعداد عمومی ملل آسیا و لزوم کمک بیشتری بفرهنگ ملل مشرق سخنرانی مسوطی کرد.

امروز عصر دومین جلسه کفرانس تشکیل خواهد شد.

یک دانشجوی ایرانی

در کفرانس بین المللی آسیای شرقی شرکت میکند

خبر نگار ما از لندن اطلاع میدهد دیروز کفرانس بین المللی جوانان آسیای شرقی در لندن افتتاح گردید این کفرانس با شرکت دانشجویان کشور های پاکستان، هندوستان، برمه، سیلان، ایران، افغانستان، ترکیه، سوریه و لبنان و بین و در سالن کاکستن در نزدیکی کلیسای وست منستر تشکیل گردید تا نمایندگان دانشجویان کشور های اخیر در باب چگونگی بالا بردن سطح فرهنگ در کشورهای آسیای مشاورد نمایند.

جان بور رئیس اداره تعلیمات دیونسکو کفرانس مزبور را افتتاح کرد و سپس آقای شاپور معوی که بنام

تقاضای شرکت هواپیمائی هلندی

از شرکت ملی نفت ایران

شرکت هواپیمائی هلندی (ک.ا.ا.ا) اخیرا چند فروند هواپیمای مسافری جدید بکار انداخته است که سوخت این هواپیمای از یک نوع مخصوص بنزین هواپیمائی تامین میشود و نظریاتیکه شرکت مزبور بکار از مشتریان شرکت ملی نفت ایران نبیاشد بقرارداد اطلاق چند فروند قلی نامه می که برای شرکت ملی فرستاده است با اطلاع آن شرکت میرساند که احتیاج سوخت خود داشته و تقاضا میکند که شرکت ملی سوخت مورد نیاز مزبور را تهیه نماید.

از طرف شرکت ملی نفت آقای مهندس صفه ای رئیس قسمت شیمیائی تهران اعزام میشود که پس از تماس با مدیران شرکت هلندی و گرفتن اطلاعات لازم در حدود میزان احتیاجات آن شرکت اقدام تهیه بنزین مورد مصرف هواپیمای جدید در تصفیه خانه آبادان بشود. تا در فرودگاههای آبادان و تهران تحویل گردد

عید ملی فرانسه

فردا چهاردهم ژوئیه مصادف با عید ملی فرانسه است، ملت فرانسه بیاد بود روزی که مردانه علیه دستگاه ظلم و استبداد قیام کرده و آزادخواهان و پیشوایان ملی خود را از زندان تاریخی باستیل نجات بخشید فردا در سرتاسر کشور جشن گرفته و شادی خواهد کرد.

فردا بناسبت این عید ملی کلیه مؤسسات دولتی و مسلکی کشور فرانسه تعطیل بوده و با حضور رئیس جمهور و اولیای دولت مراسم باشکوهی در پاریس برپا خواهد شد. در تهران نیز سفارت کفرای فرانسه از آقایان ستاتور ها، نمایندگان مجلس شورای ملی و عده ای از رجال و معارف و بانوان دعوت بعمل آورده که در مجلس جشنی که بناسبت عید ملی در آن سفارتخانه برپا میشود شرکت نمایند.

چون آقای فرانسوا کوله سفیر کبیر فرانسه اکنون در مرضی در پاریس میباشد از طرف سفارت آقای کت ژان دکارته کلاد را سفارت از معوی بن پذیرائی خواهند کرد.

مارشال تیتو قریبا بطور رسمی به ترکیه مسافرت میکند

نخست وزیر یونان هم در مذاکرات بلگراد شرکت خواهد نمود

استانبول - خبر گزادی غرب - جایز ترکیه اطلاع میدهند مارشال تیتو در آینده نزدیکی بترکیه مسافرت خواهد نمود. نخست وزیر و وزیر خارجه ترکیه موقع مراجعت از لندن از مارشال تیتو بازدید خواهند کرد. هدف اصلی مذاکراتی که مابین مارشال تیتو و اولیای دولت ترکیه صورت میگیرد مربوط ب دفاع منطقه شرقی مدیترانه میباشد.

سفر فرانسه در آنکارا بم دولت متبوع خود از مندرس نخست وزیر و قواد کویرلو وزیر خارجه ترکیه دعوت کرده که در مسافرتی که بانگلستان میکند چند روزی بطور رسمی در فرانسه توقف نمایند. گفته میشود مسافرت رسمی نخست وزیر و وزیر خارجه ترکیه در فرانسه پس از مسافرت آنها بانگلستان خواهد بود.



تیتو

محافل سیاسی برای مذاکراتی که میان اولیای دولت ترکیه با دولت فرانسه صورت خواهد گرفت اهمیت فراوان قائل هستند و میگویند بر اثر این مذاکرات نقش اساسی که دولت ترکیه در منطقه شرقی مدیترانه باید بعهده ببرد روشن خواهد گردید.

یک خبر دیگر که آخرین ساعت رسیده حاکی است که قریبا در بلگراد با بنیغت یوگوسلاوی ملاقاتی میان نخست وزیر ترکیه و مارشال تیتو و ژنرال پلاستیراس نخست وزیر یونان رخ خواهد داد باین معنی که نخست وزیر یونان هم در مذاکرات بلگراد شرکت خواهد داشت.

در تعقیب این خبر گفته میشود محافل سیاسی این ملاقات سه جانبه بلگراد را بعنوان یک عهده بسیار مهم تلقی میکنند.

روزنامه یو بواج ارکان رسمی دولت یوگوسلاوی مینویسد: این ملاقات یک عهده دود آور دست که بپیلوی روسیه شوروی فرو میورد.

اختلاف آمریکا و انگلیس در فرماندهی نظامی مدیترانه

ومنابع نفت کشورهای خاور میانه

بقیه ازصفحه اول

منطقه سوق الجیشی مدیترانه در گذشته اختلافات انگلیس و آمریکا در خصوص مبارزه بازی میکند. بطوریکه رفیق اسلین خاطر نشان ساخته است: «... نفت عصب حیاتی مبارزه دول جهانی است» بخاطر تسلط در زمان جنگ و صلح در تمام بخش های جهان هر جا که نفت وجود داشته باشد چه بصورت نهان و چه بصورت مشخص در آنجا مبارزه بین دول امپریالیست جریان دارد.

یک پالشگاه کوچک برای تصفیه نفت از آبادان

بقیم فرستاده می شود

بقیه ازصفحه اول

در نزدیکی کارگاه شماره ۱۱ البرز که تقریباً دوازده کیلومتری شهر واقع است یک پالشگاه بی سیم تهیه شده که هر نیم ساعت به نیم ساعت یکی از متخصصین یا اعضای هیئت مدیره جریان کار را به تهران گزارش می دهند. در ظرف روز اخیر بیش از پنجاه بار متخصصین و اعضای هیئت مدیره با آبادان تماس گرفته و قدم قدم اولیای شرکت ملی نفت را نسبت به پیشرفت های که حاصل می شود در جریان می گذارند. امروز قبل هنگامیکه اعضای هیئت دوشبده متخصصین و کارگران در سرگاه شماره ۱۱ ایستاده و مشغول عوش کردن لوله «کراکر» برای حفاری جوانب جاه بودند محافظین منطقه نفت اطلاع دادند که هیئتی از آبادان به قم آمده اند.

این هیئت شامل ستم متخصصین و یکی از خبر نگاران شهر آبادان بود که برای مشاهده اوضاع واحوال فراهم آوردن هر گونه وسایل کار به قم آمده بودند. چند روز قبل شرکت نفت سازمان برنامه از شرکت ملی نفت تقاضا کرده بود که چند نفر مهندس با لوازم مخصوص جهت تعیین میزان فشار و نوع نفت چاه قم به آنجا اعزام دارد. شرکت ملی نفت بلافاصله باین تقاضا ترتیب آورده و آقایان مهندس ویکتور اوانسیان، فیروزی و هزاردستان را به تهران اعزام داشت. نادراین زمینه با مهندسین نفت سازمان برنامه همکاری نمایند. مهندسین نامبرده پس از پایان مطالعات مقدماتی خویش عازم قم شده در مدت کوتاه توقف خویش در قم هه روزه در مناطق مختلف مشغول فعالیت و رسیدگی بودند. از جمله برای اینکه بهتر بتوانند ماده نفتی که مورد ملاحظه قرار دارند مقادیر مختلفی از نفت های استخراجی آنجا را در ریسب های مخصوصی که برای اینکار ساخته شده است قرار داده و با خود به آبادان بردند تا در آنجا آزمایش گاه ها مورد آزمایش عملی قرار گیرد.

زایمان بی درد

در بیمارستان وزایشگاه دکتر عفت نبی آه

در تمام اوقات بیانات زین قیمت
میدان بهارستان تلفن ۳۸۰۳۲ - ۳۱۸۰۰ - ۳۶۲۴۴
۴۸۷۱ - ۵-۴

آگهی

اداره کل ثبت در نظر دارد ساختمان ثبت کاشان را که در مساحت تقریبی ۵۰۰ متر مربع زیر بنا و دارای دو طبقه و زیر زمین می باشد با طرح یک مناسقه محدود بین شرکتهای مقاطعه کاری صلاحیت دار بر مبنای قیمت های واحد مناسقه واکتار نماید. بوجب این آگهی شرایط اصلی پیشنهاد دهندگان را بشرح زیر باطلاع شرکتهای مقاطعه کار می رسد:

- ۱- داشتن سرمایه ثبتی پرداخت شده لااقل در حدود یک میلیون بانصد هزار ریال.
 - ۲- داشتن پیشینه در ساختنهای مهم.
 - ۳- دارای بودن مدیر فنی قابل و مهندسین کار آزموده برای اداره کار.
 - ۴- دارای بودن وسایل و تجهیزات لازم.
- شرکتهای داوطلب میتوانند با مراجعه ب اداره حسابداری ثبت کل (تهران خیابان ثبت اسناد) پرسش نامه که در این زمینه تهیه شده دریافت و تکمیل نموده و تا آخر روز شنبه بیست و هشتم تیرماه ۳۱ به دفتر اداره حسابداری ثبت کل تسلیم نمایند.
- این پرسش نامه از طرف آگهیسیون مخصوص مورد بررسی قرار خواهد گرفت و از این دو طریقان عده ای که واجد شرایط و مناسب با اهمیت کار میباشد انتخاب و از آنان دعوت بعمل خواهد آمد تا بابت دریافت مدارک مناسقه پیشنهادهای خود را تهیه و تسلیم نمایند اداره کل ثبت در تشخیص صلاحیت و انتخاب شرکتهای مقاطعه کار برای شرکت در مناقسه آزاد و دریافت استواریه ملاک نامتهدی از طرف حسابداری ثبت کل بدعوت در مناقسه نخواهد بود.
- رئیس کل ثبت - عبداله همتول
۳-۱ ۵۳۳۷-۴

اصول اختیارات مالی و اقتصادی چیست؟

بقیه ازصفحه اول

این است که پس از نهضت ملی شدن نفت و ایجاد مشکلات مالی و اقتصادی برای دولت که از قطع صادرات نفت تولید گردید دولت انتظار داشت که طبقات سرمایه دار سهم خود برای دفع مشکلات مالی دولت کمک کنند ولی متأسفانه این طبقه کمک موثری نکردند و حتی اوراق قرضه ملی را که بهین منظور انتشار یافت نخریدند و بیشتر طبقات متوسط و حتی طبقات فقیر و اشخاص بی سرمایه مانند دانش آموزان اوراق قرضه ملی را خریداری کردند. بنابراین حال که این طبقه پسرانفت طبع و از روی میل کمک مالی لازم را بدولت نکردند دولت ناچار است از طریق وضع مالیات مخصوص بر آنها در آمد جدیدی تهیه کند و مشکلات مالی خود را از این راه تخفیف دهد و بهترین ترتیب برای پیش بردن این منظور وضع مالیات بردارنی و سرمایه است.

نرخ این مالیات از قرا معلوم صدی دهویم اذادارنی اشخاص در نظر گرفته شده و البته یک حد اقلی هم برای معافیت اولیه در نظر گرفته خواهد شد.

ترتیب شفیس و وصول این مالیات بطوریکه گفته میشود چنین خواهد بود که اظهار نامه چاپی شامل سئوالات متعدد از نوع میزان و محل دارائی هر شخص تهیه و بمقدار زیاد چاپ میشود.

این اظهار نامه ها بوسیله ادارات دارائی میان اشخاص توزیع میشود و هر کس در ظرف مدت معینی باید بسئوالات مندرجه در آن جواب صریح و روشن بدهد و آنرا با قید صحت و حقیقت امضاء کند و بدارائی دارائی تسلیم نماید.

پس از آن ادارات دارائی معینی برای تحقیق در صحت مطالب اظهار نامه ها معین و مامور میسازد که هر کدام راجع بدارائی و تروت عده ای از اشخاص که اظهار نامه داده اند تحقیق نمایند و نتیجه تحقیقات خود را با جوابیهای که در اظهار نامه ها داده شده است تطبیق نمایند و چنانچه اختلاف فاحشی میان بر آورد معین و جوابیهی اظهار نامه ها دیده شده جمعی برای اظهار نظر قطعی معین می شود و همین که نظریه آن مرجع که مینواند آنرا هیئت تشخیص مالیات نامید داده شد بوضع اجرا گذاشته میشود.

مالیات بر سرمایه از مالیاتهای قدیمی است ولی چون در عمل تولید معایب و مشکلات نبودتدریج در کشورهای دیگر از میان رفت و متروک شد و مالیات بردارنی جایشین آن گردید و یکی از نتایج سوء فوری آن فرار سرمایه از ملکات ها بود و گویا بخاطر همین عیب اساسی است که دولت در نظر دارد این مالیات را فقط برای یکسال وضع و وصول نماید.

اما کسر ۱۵۰ میلیون تومان از بودجه جاری دولت البته یک اقدام صرفاً اداری است و وظیفه دولت و وزیران مسئول است که این مبلغ را از مواد مختلف بودجه که لازم و مناسب بدانند کسر نمایند تنها بیسی که در این راه موجود میباشد این است که آیا این گسرتاریخ در وضع عده ای از کارمندان دولت خواهد کرد یا نه.

البته این سه اقدام اساسی یعنی وضع مالیات جدید، وصول مالیاتهای سابق و کسر معارج اگر با نقشه و طرز صحیحی انجام گیرد امیدواری کامل بتولید تعدادی در بودجه ایجاد میکند اما مثل اینکه یک اشکال دیگر باز در کار باقی می ماند و آن کسی ریال در دسترس دولت و بانک ملی میباشد.

هر چند که سه اقدام مزبور مخصوصاً اقدامات راجع بوصول مالیات های جدید و سابق بطرز مؤثری بوضع اجرا گذاشته شود مقدار زیادی ریال های موجود در دست اشخاص را در خزانه دولت جمع میکند و این ریالها علاوه بر دست با تکمیل خواهد بود و باین ترتیب موضوع کمبود ریال یا از میان می رود یا لااقل تخفیف حاصل میکند با اینوصف که یاد دولت برای احتیاط کار و تأمین محلی جهت معارج تولیدی لازم دیده است منتظر جمع آوری تولیدی مبادرت نماید و موضوع آجازت انتشار اسکناس جدید نیز از مطالبی است که ظاهر ادرا مده و واحده اختیارات مالی و اقتصادی نخست وزیر گنجانده خواهد شد.

بدیهی است این اقدامات بلافاصله تأثیراتی در قیمت ها و مخصوصاً در نرخ ارز و وضعیت ریال خواهند نمود چنانکه آثار آن کمابیش در دو سه روزه اخیر مشهود است ولی هنوز زود است که بتوان این آثار و عکس العملها را بروی مبنای اقتصادی و عملی سنجید و هر قدر تاریخ تکمیل اختیارات نزدیکتر شود و نحوه این اختیارات باطلاع عموم برسد و طرز استفاده از این اختیارات معلوم گردد، آثار عملی آن در قیمت ها و وضع بازار مشهود تر و محسوس تر خواهد گشت.

عزیزه پهلوان ملوک پهلوان

در تماشای خانه تهران

تا چند شب دیگر - زیر نظر گرمسیری

کمدی «همسایه مزاحم»

برنامه آینده کمدی سیار تفریحی نام

«از نم همیشه»

با شرکت بر خیده - شلا - بهرامی - فکری
مجید محسنی - و عده دیگر شروع ساعت هشت و نیم
آ-۵۰۵۰ ۵-۴

مدرن ترین کتاب طباطبائی دستور طباطبائی	دومین چاپ کتاب التفصیلات
چاپ امیر کبیر است که بوسیله هنرستان خانه و خانه داری پخش و تالیف شده است آ-۵۱۴۱ ۵-۲	از فریدون توللی در تمام کتابفروشیهای ۶۰ ریال پخش و تالیف شده است آ-۵۱۴۲ ۵-۲

دکتر جمال الدین نوربخش

پزشک بیمه فرهنگیان

متخصص رژیم غذایی، بهداشت و بیماریهای کودکان

از دانشگاه پاریس

اوقات پذیرائی از ۴ تا ۸ بعد از ظهر

نشانی خیابان برق - نزدیک سه راه امین حضور تلفن ۳۲۸۲۳

آ-۶۷۲-۱

آگهی

بانهایت تاسف در گذشت مرحوم نصرت الله نصرت پاپور ارشد بانک ملی ایران را باستحضار اقوام و دوستان و همکاران میرساند.

مجلس ترحیم آن مرحوم روز دوشنبه ۲۳ ر ۱۳۳۱ از ساعت ۹ تا ۱۱ در مسجد جدید منعقد خواهد بود.

آ-۵۲۰۸-۲

مجلس تذکر

بناسبت یکمین سال درگذشت مرحوم حاجی مهدی سلامت از کلیه دوستان و آشنایان و علاقمندان و خویشاوندان آن فقید سعید دعوت میشود که در مجلس تذکر که روز شنبه ۲۴ تیرماه جاری از ساعت ۷ الی ۱۰ بعد از ظهر در منزل آن مرحوم واقع در خیابان باستور جنوب میدان باستور منعقد میگردد تشریف فرما شده روح آن مرحوم را شاد فرمایند.

آ-۵۳۲۹-۲

خانواده های عراقی - معتقد - مسعودی عراقی

در نهایت تأثر در گذشت بانو فروغیه عراقی همسر جناب غلامحسین عراقی انصرالیه و زادت بست و تلگراف را باستحضار دوستان عزیز میرساند مجلس تذکر روز ۲۳ تیرماه از ساعت ۶ تا ۸ بعد از ظهر در آدرس زیر منعقد است.

اوالقاسم معتقد عراقی - عنایت الله عراقی - عزت الله مسعودی عراقی - مهندس ضیاء الله مسعودی عراقی - روح الله مسعودی عراقی

خیابان امیریه انتهای شیبانی - کوچه حجازی دست راست کوچه اول

آ-۵۲۴۲-۲

این مصیبت را بخانواده های محترم عراقی - معتقد و مسعودی عراقی تسلیت میدهم

روز دوشنبه بیست و سوم تیرماه جاری که مصادف با هفتاد و نهمین روز وفات مرحوم حضرت والا شاهزاده حمیدعلی میرزا (بین الدوله) طاب تراه است مراسم یادبودی در سرمزار مرحوم ظهیر الدوله قدس سره از ساعت شش الی هشت بعد از ظهر منعقد است مراتب برای استحضار اقوام و دوستان آن مرحوم اعلام میگردد.

شرف السلطنه ناصر قاجار - عز السلطنه ناصر قاجار - قدرت السلطنه ناصر قاجار - سالار السلطنه

آ-۵۲۴۹-۲

بانهایت تاسف در گذشت بانو فاطمه قیض صفاری (احترام اللوک) را در تهران که از مالکین خیر و نیکوکار گیلان بوده است باطلاع عموم میرساند بدیهی است مجلس تذکر و یادبود درشت (مسجد صفتی) برگزار خواهد شد و تاریخ آن بعد در رشت آگهی خواهد شد.

اسمهیل امیر عطاء - سروان ابراهیم عطائی - اصغر صفاری - وجیه الله اشجعی

این مصیبت را بخانواده محترم صفاری و عموم بازماندگان آن مرحوم تسلیت میدهم.

آ-۵۲۶۶-۲

خانواده های نصرت - شیخ - خواجوی - مهرزاد بانهایت تاسف فوت ناهنگام جوان عزیزمان نصرت الله نصرت را بعرض دوستان و اقوام میرسانم مجلس ترحیم زنانه آن مرحومه دوشنبه ۲۳ تیر از ساعت ۸ الی ۱۰ صبح و مجلس ترحیم مردانه از ۵ تا ۷ همان روز عصر برگزار میشود.

آدرس - خیابان سمدی - روبروی ایراتور - آ-۲۶۶-۵

بازماندگان آن مرحوم این مصیبت را تسلیت میدهم

سرهنگ عزیزاله نصرت - سرهنگ امان الله نصرت - سرهنگ شیخ - سرهنگ خواجوی - سرهنگ مهرزاد - حبیب نصرت - حسینی نصرت - لعل نصرت - آ-۵۲۷۰-۵

بموم بازماندگان آن مرحوم این مصیبت را تسلیت میدهم

از دوستان و آشنایان کرام که در مجالس تدفین و ترحیم و هفت مادر عزیزمان بانو خاتون پهلوان قدیم رنج فرمودند یا تلگرافا و کتبا ابراز لطف و صمیمیت فرمودند همیشه سپاسگذار بوده سلامت و سعادت همگی را از خدای تبارک و تعالی مسئلت میجوئیم و اگر در عرض تشکر در اثر تاثرات شدید روحی تاخیری شود استعذای خیر میباشیم.

آ-۵۲۱۵-۲

عزیزه پهلوان ملوک پهلوان

یک مفسر اقتصادی در روزنامه موثر چاپ کانادا مینویسد:

ایران بسوی ورشکستگی مالی سوق میشود

مقاومت ملت ایران در برابر سقوط اقتصادی موجب تعجب محافل دنیا شده است

روزنامه موثر چاپ کانادا مینویسد که از جرایم معروف کانادا می باشد در شماره اخیر خود بقلم مفسر خویش راجع به وضع مالی ایران چنین مینویسد: اقتصاد ایران که بر اثر اختلاف ایران و انگلیس بر سر نفت شدیداً بهم پاشیده شده باعث شکستی کلیه کارشناسان شده است که چگونه هنوز ایران می تواند در برابر این مشکلات ایستادگی کند.

در یکسال اخیر برای کارشناسان حادث شده بود دائماً پیشگویی کنند که سقوط اقتصادی ایران قریب الوقوع است لیکن هنوز این پیشگویی ها هیچکدام بصحت نبوده و همین امر باعث تعجب محافل مطلع دنیا شده است.

البته هیچکس وحشی خود ایرانی ها نیز منکر این حقیقت نیستند که ایران تدریجاً بسوی ورشکستگی مالی میرود و لیکن کسی نمی تواند از حال پیشگویی کند که چه وقت این ورشکستگی اتفاق خواهد افتاد.

یکی از کارشناسان مالی معروف امریکایی اخیراً راجع به استعداد مالی ایران گفت که من از هر گونه اظهار نظر راجع به وضع مالی ایران عاجز و بی توانم در این زمینه پیشگویی کنم.

کسر بودجه

دولت ایران هر ماه ۵۰ میلیون ریال کسر بودجه دارد و تاکنون توانسته است میزان قابل توجهی از ذخایر و اندوخته های خود استفاده کند. اکنون قسمت عمده این ذخایر تمام شده است و معلوم نیست که آیا دولت ایران برای تأمین حقوق کارمندان دولتی مجبور با اتخاذ اقدامات و تصمیمات جدی خواهد شد یا نه.

ملی شدن صنعت نفت ایران و قطع درآمد ناشی از نفت ایران را از ۳۰ درصد از عایدات خود محروم ساخته است

و اقتصادیات ایران نیز چون هر کت سابق دیگر در ایران هزینه های ندارد و پولی برای خرج نیکند بوضع و حیثی در آمده است.

کارشناسان تعیین میز تدارک میزان عایدات ایران از محل حق الامتیاز و مالیاتی که شرکت در ایران خرج میگرد سالانه رو به پستی در حدود ۱۰ میلیون دلار می رسد.

دولت ایران برای اینکه این خسارت را جبران کند سال گذشته یک رشته اقدامات جدی عمل آورد.

اول اینکه ایران ۴۰ میلیون دلار از ذخایر خود را از بانک لندن پس گرفت

این مبلغ پشتوانه اسنادهای ایران در بانک انگلستان بوده است. علاوه بر این ۸۰۰۰۰ دلار که در صندوق بین المللی پول در دست استفاده کرد و یک سری از اوراق قرضه ملی را که قیمت آن ۵۰۰ میلیون ریال میشد منتشر کرد و این اوراق عموماً خریداری شده است.

علاوه بر این دولت ایران با جلوگیری از ورود اجناس غیر ضروری توانسته است که در میزان واردات و صادرات خود تعادل مالی برقرار سازد.

این امر باعث تقلیل درآمد گمرکات ایران شده است ولی تأثیر آن چندان مهم نیست.

دولت ایران سعی زیادی بخرج می دهد که مالیات از طبقه متول دریافت کند ولی این طبقه مانند همیشه سعی دارد تا از پرداخت مالیات شانه خالی کند.

برای اینکه دولت هزینه های بیشتری نداشته باشد از ایجاد ساختمان های جدید خودداری میکند و همواره تکیه بر دست ساختن بودن آنگون تیره تمام

گفتار انس نظامی

ترکیه - خبرگزاری فرانسه - هکدونالد کیرسعالی انگلیس در آسیای جنوب شرقی امروز اعلام کرد که وزیر مشاور فرانسه و کیرسعالی آردولت در هندوچین دیشب با رؤسای ارتش و نیروی هوایی و نیروی دریایی انگلیس در مالایا ملاقات و مذاکره کرده است و در باره بازدید اخیر خود از ژاپن ، هکدونالد اظهار داشت که در مذاکرات با مقامات ژاپنی نتایج رضایت بخش بنفع توسعه روابط تجاری آسیای جنوب شرقی در این گرفته شده است .

مداخله و فعالیت انگلیسها و یهودیها

در انتخابات امریکا برای موفقیت ایزنهاور بقیه اذفصحه اول

وزارتخارجیه آن کشور شناخته شده است، در تقسیم که بر نتیجه انتخابات داخلی حزب جمهوریخواه نوشته چنین اظهار نظر نموده است: موفقیت ایزنهاور و شکست تافت، بیش از آنچه معلول روش تبلیغاتی داخلی آنها باشد مربوط توجه امریکا سیاست خارجی است. در این امر امریکایی نشان داد که سیاست خارجی تاچه اندازه علاقه دارد و بیرونش کشور خود چطور فکر میکند.

بیروزی ایزنهاور نشان داد که سیاست حزب جمهوریخواه از دوره هورتاکنون چند فرقی کرده است. حزبی که تا دیروز می گفت امریکاییان باید یکبار دیگر کار داشته باشند و امور سایر کشورهای جهان مداخله کند، امروز با انتخاب ایزنهاور گفته است: امریکاییان دنیا سر نوشت امریکا در انتخابات داخلی حزب جمهوریخواه، اگر چه درباره انتخاب کاندیدای ریاست جمهور اختلاف وجود داشت و ایزنهاور تافت و وادان مک ارتور هر کدام تعدادی رای داشتند، ولی حقیقت یکی بود و آن این بود که همه اینها درباره انتخاب معاون متفق القول هستند زیرا امر «نیکن» بدون تشمت و اختلاف برای موفقیت و بست موانعت رئیس جمهوری انتخاب گردید. موضوعی که اکنون مشغول و منظور افکار است این است که آیا ایزنهاور سعی خواهد کرد ارتجاعی ترین برنامه ها را اجرا بگذارد یا اینکه طبق روش کنونی سیاست خود ادامه می دهد. آنچه میتوان گفت اینست که سیاست خارجی ایزنهاور همان سیاست کنونی و روش «ترومن-اچسن - دالوز» خواهد بود. ولی می توان گفت که وزیر خارجه وی اچسن نیست و شخصیت دیگری روی کار خواهد آمد.

بدبینی کمونیستها

روزنامه های کمونیست، از نظر اینکه ایزنهاور یک شخصیت نظامی است، از دیروز شروع بیدگویی علیه وی کرده و او را شدیداً بیساعت انتقاد گرفته بودند. روزنامه کمونیستی «فرانس سواز» در این باره می نویسد: «انتخاب ایزنهاور درست مثل سقوط یک سبب اتی درخوار دوراست».

مطبوعات امریکا

تمام مطبوعات امریکا حتی آنهاییکه تا بحال طرفدار سناتور تافت برای احراز مقام ریاست جمهوری امریکا بوده اند، انتخاب ایزنهاور را از طرف کنگره حزب جمهوریخواه تبریک گفته اند. روزنامه مستقل نیویورک تا بزرگ که طرفدار دموکراتها میباشد نوشته است که پیروزی ژنرال ایزنهاور نشان میدهد که مسلح آزاد و دموکرات جهان می توانند بر ضد دموکراسی و آزادی در امریکا همیشه اطمینان داشته باشند.

روزنامه نیویورک هرالد تریبون که از ابتدا موافق ایزنهاور بوده می نویسد با پیروزی ایزنهاور حزب جمهوریخواه امریکا در واقع تجدید حیات کرده است و آماده شده است که نقش مهم رهبری را در امریکا بپذیرد. دلی نیویورک که تا آخرین لحظه از تافت حمایت میکرد از اختلاف داخلی حزب جمهوریخواه سخن گفته و سپس اضافه کرده است که خوشبختانه در آخرین لحظات هم تافت و هم ایزنهاور موافقت کردند که این اختلافات را کنار بگذارند.

روزنامه دلی میوور که طرفدار ماک ارتور بوده نوشته است که تافت و ایزنهاور موفق شده اند اختلافات جزئی داخلی کنگره را دفع کنند ولی هنوز در داخل حزب جمهوریخواه اختلافاتی وجود دارد که باید تعدیل و دفع و جبران شود.

مفسر خبر کراز یونایتد پرس که پیروزی ایزنهاور را بر سناتور تافت پیش بینی کرده بود و این پیش بینی او که با دلایلی مقرون بود درست درآمد گزارش و تفسیر جامعی درباره عمل پیروزی ژنرال ایزنهاور بر تافت تهیه کرده که مورد توجه خاصی واقع شده است.

خبر نگار میوینوس: علل اصلی این پیروزی درخشان ژنرال ایزنهاور در انتخابات شدن بنامزدی حزب جمهوریخواه برای ریاست جمهوری باید بیشتر در پشتیبانی انگلیسها و صیونیه ها از او جستجو کرد.

کلیه عناصر طرفدار انگلیسها در امریکا تمام قوای مادی و معنوی و تبلیغاتی خود را برای موفقیت ژنرال ایزنهاور متمرکز ساخته و علناً از ایزنهاور بنام یک دوست صمیمی بر تریا طرفداری کردند.

عناصر یهودی نیز در این راه از قبل پول خودداری نداشتند و در بیست و چهار ساعت اخیر مبارزه مبالغ هنگفتی خرج کردند تا سناتور تافت را که به مخالفت با انگلیسها شهرت دارد مغلوب سازند. این همان کاری بود که در سال ۱۹۴۷ برای موفقیت ترومن انجام یافت. در آن سال هم طرفداران و دوستان انگلستان با عناصر یهودی امریکا که قسمت عمده دستگاههای تبلیغاتی امریکا در دست آنها است همکاری کردند و وسایل موفقیت ترومن را فراهم ساختند.

ترومن هم به پادشاه این کلمه مؤثر یهودیها بالاترین کمک را بدولت جدید تشکیل اسرائیل نمود. از جمله هنوز پیش از پانزده دقیقه از اعلام تشکیل دولت اسرائیل نگذشته بود که ترومن اعلام داشت دولت امریکا دولت اسرائیل را برسیست میشناسد.

علاوه بر طرفداران انگلیسها و صیونیه ها اکثر رجال اقتصادی و سرمایه داران امریکا نیز از ایزنهاور طرفداری کردند. از جمله مستر فورد صاحب کارخانجات اتومبیل سازی فورد مبلغ دو میلیون دلار برای موفقیت ژنرال ایزنهاور خرج کرد. گفته میشود یک قسم از این پول بنیادگان حزب که از شهرت آنها انتخاب شده بود بداده شده تا ایزنهاور را نامزد حزب جمهوریخواه سازند.

این جریانات و خصوصاً کمکهای پولی علنی که برای موفقیت ایزنهاور شد اشخاص بی طرف غیر حزبی - و اکثریت افکار عمومی را نگران ساخته است. آنها فکر میکنند که نامزد شدن ایزنهاور ممکن است باعث ایجاد شکافی در داخل حزب جمهوریخواه گردد.

مبارزه غیر مستقیم تافت - ترومن

هربرت هورد رئیس جمهور سابق امریکا اعلامیه ای خطاب بملت امریکا انتشار داد که سناتور تافت را بیش از نازدهای دیگر شایسته احراز مقام ریاست جمهور دانسته و از کسانی که به نظریات او - هورد - عقیده دار ندرخواست کرده بود ایزنهاور را تافت بدهند.

ترومن در مصاحبه ای که با خبرنگاران در ایستگاه در خانه مساحبه و بطور خصوصی و دوستانه اظهار داشت: تصور میکنم سناتور تافت با شکست مواجه شود و در کنگره عالی حزب نتواند رتیب خطرناک خود ایزنهاور را مغلوب سازد.

ترومن گفت: شاید چندان بیجا نباشد اگر بگویم که شکست سناتور تافت را از حالا قطعی میدانم. خیلی بیهوده است که این پیش بینی من درست در نیاید.

روغن نباتی کرلیکو



برای سلامتی شماست
کرلیکو
غذا را مطبوع میکند
همضم کرلیکو آسان است
موزن فراروش

شرکت تعاونی مصرف ارتش

۱۰-۲ ۴۷۰-آ

آگهی

مقداری چوب گرد روسی (نرات) بطول و ابعاد مختلف در بنگاه بازرسی خادم بندر پهلوی موجود طالبین میتوانند به بنگاه مذکور مراجعه و خریداری فرمایند

۳-۳ ۴۷۴-آ



اردوی تابستانی کودکان

سازمان فرهنگی آردمان بروش هر سال کودکان از سن ۷ تا ۱۲ سال را میپذیرد. علاوه بر برنامه دبستانی و مسائل خواب، بازی، باستان، نهار و غیره میباید. اتومبیل های سازمان کودکان را از تمام نقاط شهر باین سازمان می رسانند.

نشانی: چهارراه پهلوی مقابل نیروی هوایی تلفن ۳۷۱۹

۵-۴ ۴۳۵-آ

مگالنه انگلیسی کلاسی برومند

طرز صحبت کردن انگلیسی را از هر مقوله بشیاد میدهد. مرکز فروش شجاعی گلستانه و کتابفروشی های معتبر بیادرتام کشور با جلد طلاکوب ۴۰ ریال

۱۰-۹ ۲۴۶-آ

دکتر مروستی

متخصص جراح گوش و حلق و بینی ازاد و پارامت کرد نشانی مطب خیابان یوسف آباد اول خیابان سفارت فرانسه تلفن ۳۶۳۱۹ - پذیرایی ۴ - بعد از ظهر

۱۰-۷ ۳۵۷۱-آ

پیسو تولید روبرن محصول سال ۱۹۵۲ وارد شد

BISMUTHOIDOL ROBIN

پزشکان محترم لطفاً به باندروول ۱۹۵۲ وجه فرمائید

نماینده انحصاری شرکت پیوار - سرای کاظمیه جزئی فروشی - بنگاه داروئی الوند

۳-۳ ۴۱۵۰-آ

پزشکان محترم

ANURIL SAUTER

پارتنر جدید آنوریل سوتر رسید

آنوریل معالج سریع رماتیسم سیاتیک

نقرس - تصلب شرائین - سنگ کلیه - سنگهای صفراوی و اورام مفاصل میباشد

۳۰-۴۶ ۰۸۳-آ



مژده به مسافرین محترم شهرستان کاشان و توابع شرکت مسافری تهران - مشهد با اتوکارهای درجه ۱ هم روز سهج

سرویس منظمی جهت کاشان و توابع دائر نموده است. آدرس - خیابان مولوی شرکت تهران مشهد تلفن ۲۰۱۰۴

سرویس آب گرم محلات هم روزه دائر است. ۳-۳ ۴۶۵۲-آ

دستگاه ارباب و وحشت

په از صفحه اول

سناورها بصورت استراق سمع و خفی نویسی و جاسوسی تدارک میشود ، نقش دیگر دستگاه ارباب و وحشت باطل میگردد ، زیرا آنها میخواهند سناورها را نسبت بیکدیگر ظنین کنند تا اعتماد و اطمینان بهم نداشته باشند ، در این اشتباه باقی باشند که سر قیبا از داخل جلسه و از خود سناور ها خارج می شود و در نتیجه نتوانند در يك اطاق در بسته و جلسه سر و مخفی هم در مسائل ملکت شور کنند و حرف بزند و آزادانه صحبت کنند و این وحشت و آزارها کماکان وجود داشته باشد .

از این لحاظ آن روزی بسیار مینول میگردد . که افعال آن شخص از انظار مستندین مجلس هم مخفی بیاید ولی چون بیکار بالاخره رسوا می شود و حق بصیقت همیشه بر باطل غلبه میکند . این افعال در نتیجه ناشی از بی اعتمادی است . یعنی یکی از اعضای مجلس سناورین را از آگاه گردید و کم کم به سرایت کرد .

جهت آگاهی آن کارمند ، فعالیت مبنی و حرفهای تنگ گوئی و بالاخره دست یابن بر توطئه بود . توطئه ای که همانجا نقشه اش چیده شده و پانفتن دستور داده و سناورین خیر داده شد این بود که حرفهای عباس مسودی تحریف و جعل شود با نسبت داده شود که بلیت ایران ناسزا گفته است ، با نسبت داده شود که بر دم تحاشی و هتاکتی نموده است و این موضوع را برای او پیراهن عثمان کنند و دستگاه را بر شد و بکار نهند .

تحریف مطلب کار مشکلی نیست ، خبر نگاران جریاد حتی در جلسات علنی مجلس که مطالب نمایندگان را تند نویسی میکنند چون نمیتوانند صورت نطق را بردارند بطلانی می پردازند که در آن خلاصه بوسی اغلب مطالب حساس از قلم می آید و چه بسا تحریف میشود که نمایندگان ناچار توضیح میشوند چه رسد باینکه از راه خفی نویسی و گوش دادن از کتاف دور بطرز جاسوسی مطالبی جسته کریخته یادداشت شود ، بنا برین تحریف و جعل و بهم بافتن مطلب کار ساده ای بنظر آنها رسیده هائین برای فعالیت خود را آغاز نموده باین میانه که باین راز کسی دشت نخواهد یافت و دستگاه ارباب و وحشت کار خود را همچنان ادامه میدهد ، هم سناورها را مرعوب می سازد که نتوانند اظهار نظر کنند و حوادث جاری را مورد مطالعه و مشورت قرار نهند و هم بوسیله خوبی برای خورد کردن عباس مسودی فراهم خواهند ساخت .

وقتی یکی از سناورهای عضو هیئت رییسه در پایان جلسه خصوصی از پله های سرسرا پایین آمد یکی از اعضای صدیق مجلس تنگ گوش او چیزی گفت که وی چند تا تیه خیره بار نگاه کرد و گفت عجب ! پس معلوم میشود دستهای برای ارباب سناورها در کار بوده است ، مقصود از توطئه چیست ؟ آن عضو مجلس گفت : بواسطه مقالات انتقادی که سناور مسودی در روزنامه خود نوشته است خیال دارند مطالبی بر ضد او سازند و هیاهو و جنجال راه بیاورند .

عضو رییسه سناوری با ناظر و شوشالی تکان داد و گفت فردا جلوی این جاسوس را خواهم گرفت . متاسفانه بود که چگونه دستهای جنایتکاری و وسایل ارباب و وحشت را فراهم آورد و خوشحال بود که پرده از روی این راز برداشته شده و دستگاهی که مجلس سناور را مرعوب ساخته بود کشف گردید . سناورها نسبت بیکدیگر حس احترام و اعتقاد بیشتری پیدا خواهند کرد و از حقوقی که قانون و آزادی آنها بخشیده است بهره مند میباشند .

یک ساعت بعد از ظهر همان روز بود که مدیر اطلاعات از اقامت توهانی که بر علیه او چیده شده بود مسیوق گردید و در جواب یکی از خبرنگاران خود که از کشف موضوع نیز خبر داد و گفت میخواهند در جراید دولتی مطالبی را تحریف نموده سازند و بر علیه شان جنجال راه بیاورند جواب داد بزرگترین شوشالی برای من اینست که معلوم کردید دستهایی برای ایجاد رعب و ترس در کار بوده است و اعضای سناور آئینده بوظایف قانونی خود بیشتر بایند و معتقد میشوند و ارکان آزادی تحکیم بیایند و اما درباره توطئه نسبت بسناورین عوامل این دستگاه بداندند که مرا مردم خوب میشناسند و میدانند که من در عرصه سیاسی و زندگی روزنامه

امروز دگر صدق

بمجلس رفت

بیته از صفحه اول

میگشت و همه جاسوسی از (روزیکشبه روز یکشنبه) و تمیز سرنوشت دولت بود .

همه رو بمجلس

همین خبر سبب گردیده بود که امروز صبح از اول وقت هر کسی که خود را تا اندازه ای فارغ از گرفتارهای روزانه دیده بود بطرف بهارستان آمده و در دو طرف پیاده روی میدان بهارستان با انتظار دیدار و یکی و بدست آوردن بلیطی قدم میزد بطوریکه جمیع امروز مقابل در ورودی مجلس بیش از سایر روز های دیگری بود و اجتماع را جریب در مقابل گشته دریافت بلیط بعدی بود که جلب نظر هراتزه و اردی بیدان بهارستان را میکرد .

بهارستان تحت نظر بود

روزهای دیگر که جلسات خصوصی یا علنی مجلس تشکیل میگردد بر حسب معمول عده ای سرباز و پلیس در حوالی میدان بهارستان میکشند و مراقب حفظ انتظامات این محل بودند .

ولی امروز جنب و جوش مامورین و افراد نظای فوق العاده بود . علاوه بر تعداد افراد پلیس و دژبان که در مقابل در مجلس صف آرایی کرده بودند چندین کامیون سرباز هم بطرف احتیاط و کمک بحوالی بهارستان آورده شده بود و در مقابل مسجد سپهسالار و بسبب بزرگ استقرا یافته بودند و در خدیو میدان بهارستان هم مامورین سوبیل شهربانی افراد تماشاچی و واردین را کاملا تحت نظر داشته و بدون اینکه مزاحم کسی شوند حرکات مردم را دقیقاً کنترل میکردند .

وکیل بندر پهلوی

ر کورد سحر خیزی را شکست

کروهبان کشیک کار در مجلس میگفت هنوز ستارهها در آسمان دیده میشد که درهای اطاق میاجور تالار جلسه قفل شد و بدینوسیله راه ارباب و وحشت مسدود گردید بطوریکه با تلاش زیادی که خیرچین های دستگاه کردند که برای پوشانیدن اسرار خود مطلبی از جلسه خصوصی روز شنبه بدست آوردند و بر آن باز پیرایه به بندند تا گفته نشود خبرهای آنها سانسازگی و آزار جاسوسی بوده موفق نگردیدند و ناچار چند سطر میباشند که معلوم شد هیچ سروه ندارد و بخصوص سناورها به قوت ایمان خود اطمینان حاصل کردند و دانستند جز دستگاه مخصوص و وسیله دیگری برای جمل اخبار سناورین نداشته است .

دستگاه ارباب و وحشت نقشه

خود را کشیده بود و ناچار باید تعقیب میکرد همان روز و شب دستور سناورین مخصوص در این باره داده شده بود که باید با وسائلی که در دست هست عباس مسودی کوید شود و توطئه به نتیجه برسد .

روزه شنبه دستگاه بحرکت در آمد ، اعلامیه های گوناگون بر افشش و ناساز از یک چاپخانه و یک دستگاه مشخص شروع با انتشار گردید ، مامورین تلفن مشغول کار شدند مامورین بلند کوه ها هم شروع کردند .

عصر سه شنبه تهران پر از اعلامیه های رنگارنگ و مضامین مختلف بر شد مدیر اطلاعات شد و بلند کوه ها در خیابان های پراکنده و پهنای و فضای اشتغال ورزیدند .

امروز در حال همه اعلامیه ها و مطالبی که از بلند کوه ها استنباط میشدیک تنه جلب توجه کاملی کرد و آن این بود که مردم روزنامه اعلامیه را خوانند و باین روزنامه آگهی ندهند .

اگر در اعلامیه های خود که همه از حیث فحش و ناساز یک نواختن و با یک انشاء بدون امضاء منتشر میشد مشغول های مختلف میدانند و ذکر از این دو قسمت نشد و مردم را دعوت نمیکردند که اطلاعات را خریداری نکنند و اعلان باین روزنامه ندهند حقیقت مطلب آنقدر روشن نشد که حالا واضح شده است .

مردم در مقابل این اعلامیه ها و بلند کوه ها با تسخر و پوزخند جواب دادند و دانستند که متأسفانه این افعال چیست و از کجا آبی خورد ، همه فهمیدند که حس رقابت و حسادت نسبت ب اطلاعات اساس این دشمنی و عداوت گردیده و عنوان پوچی را که هرگز به مسودی و دستگاه اطلاعات نمیچسبد عنوان جلسه خصوصی سناورین بهانه قرار داده اند که مردم را اغفال کنند .

دستگاه ارباب و وحشت تشخیص نداد که این افعال در نظر مردم نسبت

آگهی ابلاغ حکم

بشامبردگان زیر که جایگاهشان فلا غیر معلوم است ابلاغ میشود در پروتکتاریت کمیسیون اداری و کثیر خواست دادرسی تهران بیرونده اتمای هر یک باطلی تشریفات در شنبه ۱۴ دادگاه شهرستان تهران غیایا رسیدگی و دادنامه به محکومت هریک شرح زیر صادر گردیده بدینوسیله ابلاغ میشود تا از تاریخ ششمین آگهی ظرف سه ماه اعتراضی دارند مستقیماً باین دفتر تقدیم والا حکم قطعی و اجراء خواهد شد .

کلاس پرونده	اسم و شهرت متهم	شغل	شماره حکم	یکسال حبس تادیبی	محل اقامت سابق
۵۱۰-۳۰	منشی عم	بازرگان	۱۷-۳۱	۳۶۴۰۰ ریال	تهران میدان فوژیه
۵۰۹-۳۰	عباس قرشیان		۱۶-۳۱	۱۴۴۷۰۶	تهران سرای حسینی
۵۰۸-۳۰	عبدالله کرندیان		۱۳-۳۱		تهران سرای حسینی
۴۸۷-۳۰	اور مارکاریان		۲۱-۳۱	۵۶۵۵۵۴ ریال	خیابان روزولت
۴۸۵-۹۰	بدالله بوستنجی		۸۰۹-۳۰	۵۸۰۷۴۸	سرای رازی شماره ۲۰۲
۴۸۴-۳۰	نورالله یعقوبزاده دادرس		۸۳۶-۳۰	۹۳۳۶۴۲	لاله زار نو
۴۸۳-۳۰	عباس فروزنده		۸۳۴-۳۰	۵۸۰۷۴۸	گلوبندک تجارخانه مالک
۴۸۰-۳۰	عبدالرحمن کریمی		۸۱۱-۳۰		خیابان بوذرجمهری
۴۷۴-۳۰	غلامحسین مومنی		۸۴۰-۳۰	۲۳۴۳۳۸ ریال	سرای لاله زار
۴۷۲-۳۰	داود جواهری		۸۱۴-۳۰	۳۳۷۰۰۸	بمعرفی سلیه صالح خرمشهر
۴۷۱-۳۰	جلال مقدم		۸۱۵-۳۰	۵۸۰۷۴۸	خرمشهر
۴۷۰-۳۰	محمدعلی غروی		۸۱۲-۳۰	۵۰۵۶۱۴	بمعرفی محمد قاسم اردکانی خرمشهر
۴۶۹-۳۰	حاجی سیدمهدی مرعشی		۸۱۳-۳۰	۹۶۶۹۴	خرمشهر
۴۱۹-۳۰	جلیل قلیبی		۸۱۸-۳۰	۱۶۰۶۷۵	تهران شرکت تاجی شعیبا
۴۱۸-۳۰	عبدالله قلیبی		۸۱۶-۳۰	۲۲۲۶۰	آبادان خیابان امیری
۴۱۷-۳۰	عزیزالله ذبولانی		۸۱۷-۳۰	۹۰۵۵۳۰	مشهد پاساژ نورانی
۴۱۶-۳۰	آرسن خاچیکیان		۸۲۵-۳۰	۱۰۲۰۸۳۸	تهران سرای دادخواه
۳۹۴-۳۰	حاجی عباس بوشهری نیک نژاد		۸-۳۱	۱۶۴۳۲۷۸	خرمشهر
۳۹۱-۳۰	احمد شیخی		۵-۳۱	۸۶۳۴۲	سرای بحرانی
۳۸۸-۳۰	علی احمد صبیعی		۱۰-۳۱	۱۹۷۶۰۸۸	مشهد سرای مینو

مدیر دفتر دادگاه جنحه شعبه ۱۴ ویژه ارز - تقوی

آگهی مناقصه

شرکت سهامی ایریشم و نوغان خرید ۷۵۰۰۰ جبهه مقوای مخصوص تخم نوغان را با شرایط زیر یناقصه میکند:

- ۱- داوطلبان میتوانند با مراجعه ب قسمت فنی شرکت ایریشم و نوغان و دریافت برگ مشخصات فنی طبق نمونه موجود پیشنهادات خود تا آخر تیرماه ۱۳۳۱ بدتر شرکت واقع در خیابان پهلوی دربند دکتر افشار تسلیم نموده رسید دریافت دارند .
- ۲- داوطلبان باید هدر صدبهای پیشنهادی را بتوانان سیرده بحساب شماره ۱۰۲ شرکت در بانک برنامه پرداخت و رسید مربوطه را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند تا در صورت عدول از پیشنهاد خود مبلغ سیرده به قف شرکت ضبط شود .
- ۳- پیشنهاداتی که نافذ سیرده یا مشروط ب شرایط دیگر نموده باشند ترتیب اثر داده نخواهند شد .
- ۴- پیشنهادات رسیده روز اول مردادماه جاری باز و خوانده خواهد شد و ضوابط پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد میباشد .
- ۵- شرکت سهامی ایریشم و نوغان در رد و یا قبول يك یا کلبه پیشنهادات مختیار است .

شرکت سهامی ایریشم و نوغان
۱۳۳۱-۲

گستی تورو

با اتو کلهای مبله منظم کینی نورد به نقاط زیر مسافرت نصایب امشبانه هر روزه صبح وعصر

مشهد <<<
شیراز <<<
یزد و کرمان <<<
بنداه مرکزی خیابان بوذرجمهری در بزرگ تلفن ۲۱۷۰۶

دفتر فروش بلیط خیابان بوذرجمهری جنب سرای رضوان تلفن ۲۲۸۹۸-۲۲۳۶۵

دفتر فروش بلیط میدان بهارستان تلفن ۳۶۵۷۳

۴۰۸۲-آ

مولد برق برای ییلاق

موتورهای ۱ و نیم کیلووات برق الترناتیو قابل حمل و نقل مخصوص ییلاقات شرکت سهامی تهران ادوب میدان فردوسی

۵۱۱-آ ۵۲۱۱-آ

تلمبه آب ؟

مرکز فروش انواع تلمبه - چاه - ذراعت - منزل

شرکت تهران ادوب وقتی مهندس رضوی و مهندس و دکتر فلسفی و پشت سر آنها سرافزاده ،

کریبی ، اقبال و فرزانه ب مجلس آمدند هنوز ساعت ۷ صبح شده بود و کارکنان مجلس از یکدیگر سوال میکنند که چه شده امروز این آقایان بالاتفاق باین زودی ب مجلس آمده اند .

ولی وقتی از یکی آنها سوال شد «چقدر زود تشریف آوردید» در جواب گفت خیر مهمی نیست - قرار است امروز بیتیه در صحنه پنجم

آگهی

شرکتی در برورد بنام شرکت سهامی نوکریبی با سرمایه مبلغ سیصد هزار ریال (۳۰۰۰۰۰) که تماماً پرداخت گردیده و بیکصد سهم بانام تقسیم میشود از تاریخ ۷ تیرماه ۱۳۳۱ بدست پنج سال بنظر خرید و فروش نی و صیبر و چوب تشکیل گردیده با نوخیز با نوما هوئی بسمت مدیر هیئت و آقای فتح اقدانش بسمت مدیرعامل و آقای محمدرضا کریبی مقدم بسمت منشی تعیین و کلیه نوشتهجات با امضاء بانو خیر بانوما هوئی و قراردادها با امضاء آقای فتح الله دانش مدیر عامل امیتر خواهد بود شرکت مزبور در تاریخ دهم تیرماه ۱۳۳۱ تحت شماره ۲۶ در دفتر شرکت های داخلی برورد ثبت گردیده است

رئیس ثبت شهرستان بروجرد حسن صدرزاده
۵۱۵۸-آ

فقط باده ریال یکجمله از مفاسد دادگستری و طرز اصلاح آنرا از کتاب و شهبای این سینا - معرفت - خیام - امیر کبیر و چهار خبر بنادری فرمایند
۵۱۵۳-آ

آگهی تجدید مناقصه خرید مقداری لامپ الکتریک

شرکت سهامی کارخانجات تند ایران مقداری لامپ الکتریک را از طریق مناقصه خریداری مینماید شرایط مناقصه و مشخصات و صورت لامپهای مزبور در دفتر شرکت واقع در خیابان شاهرضا جنب خیابان ایرانشهر موجود بوده و پیشنهادات تا ساعت صبح روز ۳۱ مرداد ۱۳۳۱ که تاریخ تشکیل جلسه مناقصه است پذیرفته میشود .

شرکت در مناقصه بنزله قبول کلیه شرایط مناقصه است .

۵۱۹۰-آ

باگیلان تور

رشت - بندر پهلوی - مشهد - همدان - کرمانشاه - کاظمین - مسافرت کتید تلفن ۳۸۷۲۰

۴۷۸۳-آ

آگهی احضار

توصیفه فرزند رضا شمرت سوری که نشانی خود را قبلاً چهارراه کوره پزخانه منزل مشهدی رضاتمین نموده فلامجهول الیکان است اخطار میشود که برای اجراء مقادامه ۶۳ (تکلیف سازش) در مورد شکایت خودتان از دادگاه کوهکی دائر بایراد ضرب بس از نشر آگهی ظرف سه ماه در شعبه ۴ باز پرسنی دادرسی تهران حاضر و خود را معرفی نماید والا غیایا اقدام قانونی بعمل خواهد آمد .

معاون اداری دادسرای تهران - هاز درانی
۵۰۹۸-آ

ساعت پذیرائی سرپرست املاک و مستغلات پهلوی از آقایان ارباب رجوع همه روزه از ساعت ده صبح تا ساعت ۱۲ غیر از روز های پنجشنبه خواهد بود .

کفیل دفتر کل املاک و مستغلات پهلوی - شاه رخ هیراد
۴۸۹۴-آ

سمپاشی ژاله

منزل شماره ۱۰ پوسید و دود و با سرویسهای مطم

بمیلنگی سمپاشی نموده و اثر شرکات نمونی ایش . گیس . سایر . گ . گ . بید . موریا . مورچه . زنبور . آسوده می سازد .

اتهای خیابان ژاله - ایستگاه بهنام - سازمان سمپاش سازی
۵۲۲۷-آ

راديو زيمنس آلمان

مدل ۱۹۵۲

تعداد جزئی راديو زيمنس آلمان

چهارموج باموج ۷۵ متر

وارد شد

نابند به انحصاری: شرکت سهامی زيمگو - خیابان سدی

مرکز پخش: راديو مبین: خیابان اسلامول

تلفن فروشی خیابان پهلوی نزدیک کافه شهرداری
۵۲۲۳-آ لاله زار تلفن ۳۹۷۸۴ بنگاه کوشان

قطعات سیصد متری زمین در شهر ایران متری یکصد ریال
در اختیار بنگاه کوشان لاله زار کاشی ۴۸
۵۲۲۴-آ

زمین فروشی در خیابان شاه - رازی - چرچل

عبارت هفت دیکته مالکی سابق بانک انگلیس دایران و خاور - میانه بقعات کوچک و بزرگ برای فروش تقسیم شده طالبین برای دینش نقشه رجوع فرمایند لاله زار تلفن ۳۹۷۸۴ بنگاه کوشان
۵۲۲۵-آ

اپتوبرال Optobral

لوسیون برای شستشوی چشم

اپتوبرال لوسیونی است دافع اودام و کشنده باکتریها
۴۷۲۰۱ آ

امروز دگر صدق بمجلس رفت

بقیه از صفحه اول

حیبه مامور رسیدگی به پرونده انتخاب و نتایج آن را از تشکیل جلسه خصوصی تشکیل گردد باین جهت بنده و رفقای شهبه ای زودتر آمدیم

هیامند و میرفتند
از ساعت ۸ و نیم ونه دیگر سرو کله سایر نمایندگان در صفا در باغ بهارستان نمایان شد که با عجله خود را بسمارت مجلس میرسانند و مثل اینکه به انتظار حوادث و مطالب تازه ای باشند بلا فاصله بهر کسی برخورد می نمودند نفوری سؤال میکردند «چه خبر» ولی تیزی نبود و کلمات تازه واردی از آنکه سروکوش به کردیها میرد مجدداً بهارستان را ترک میکنند و باین ترتیب مرتباً عده ای بمجلس می آمدند و جسی از مجلس خارج می گشتند تا بالاخر معلوم شد که در مسیحه مجلس ختم مادر آقایان شهاب فردوس متقدم است و آقایان برای ادای وظیفه دوستی سری بمجلس ختم می زنند و دومرتبه بمجلس می آیند

همه جا صحبت از اختیارات بود
در باغ بهارستان در کربدوهای مجلس، در سرای قوقالی، در اطراف کیمسیو نهارده جا این نمایندگان مجلس صحبت از اختیارات بود و هر کس در باره آن بجزئی اظهار عقیده میکرد عده ای از نمایندگان تنها راه علاج رفع مشکلات فعلی را اعطای این اختیارات می دانستند و استدلال می کردند مجلس یاباستی بدولت اختیار بدهد یا خودش اداره طریق نماید ولی در مقابل دسته دیگری بسخنی این فکر را انتقاد کرده و عقیده داشتند در این صورت دیگر مجلس شورایی معنی و مفهومی نخواهد داشت و سراسر فضای عمارت بهارستان را باح و مشاجره نمایندگان در این باره گرفته بود.

جلسه خصوصی تشکیل شد
ساعت نزدیک به ده بود که در میان همه و گفتگوی نمایندگان که هر یک از گوشه و کناری در باره حوادث جاری بحث میکردند ننگ جلسه خصوصی نواخته شد و در میان و کلابیکه قصد ورود بتلاز جلسه را داشتند تنها من توانستیم آقایان را از ۱۸ نفر از نمایندگان است که نامصن ملاقات نمودند چند کلمه ای صحبت کنیم و منظور از تشکیل جلسه خصوصی را سؤال بایم.

آقای اشکر در جواب گفت روز پنجشنبه مجلس به ۱۸ نفر از طرف خود ماموریت داده بود که بلافاصله آقایان کتر مصدق بروی وقت فرمایشات ایشان را از اعضاء کنیم و اکنون منظور از تشکیل جلسه خصوصی اینست که آنچه را که مادر آن روز از زبان آقای دکتر مصدق شنیده ایم به رفقای پارلمانی خود باز گو کنیم تا نمایندگان نمایندگان با اتفاق یا با تکرار نسبت به عقاید و پیشنهادات آقای دکتر مصدق اتخاذ تصمیم نمایند و البته قرار است که خود ایشان هم برای اظهار عقاید خود در مورد برنامه دولت و تبادل نظر با آقایان نمایندگان بمجلس بیایند.

سرو صداهای خوابید
با تشکیل جلسه خصوصی و اجتماع نمایندگان در آن دیگر سرو صدای حواشی و اطراف مجلس خوابید و تمام افکار و توجه معبرین داخلی و خارجی که در باغ بهارستان در حال انتظار بسر میبردند متوجه جلسه خصوصی گردید و همه مترصد بودند تا بدانند سرانجام پیشنهادات دکتر مصدق و تصمیم نمایندگان درباره آن چه خواهد بود.

دکتر مصدق آمد ...
دقایق سرعت بسر میبرد می شد و از جلسه خصوصی گاهگاهی فریاد یکی دوسه نفر بگوش میرسید که از گفته های آنها چیزی مفهوم نیست.

خبر نگاران جراید و عکاسان همه در باغ چایخانه مجلس اجتماع نموده و منتظر ورود دکتر مصدق بودند و هر چه غریبه ساعت جلومیرت را بی منتظرین نسبت بآمدن دکتر مصدق به مجلس افزوده میشد تا جائیکه عکاس های سنی از روزنامه ها بتصور اینکه دیگر مصدق بمجلس نخواهد آمد - فرقر تنان باغ بهارستان را ترک گفتند. مامورین انتظامی محوطه جلوی آندارخانه مجلس، یعنی محلی را که مصولاً دکتر مصدق از اتومبیل پیاده می شود بسخنی تحت مراقبت گرفته بودند. در ساعت ۱۱ و ربع بود که دو اتومبیل از در چایخانه مجلس وارد باغ چایخانه گردید و با سرعت خیابان مشجر باغ را طی کرد و بطرف عمارت مجلس رفت.

نخست وزیر اختیاراتی

رای مدت ششماه از مجلس تقاضا نمود

آخرین خبری که تا ساعت دو بعد از ظهر بدست ما رسید حاکی ازین بود که جلسه خصوصی همچنان ادامه داشته و آقای نخست وزیر لایحه اختیارات مورد نظر را تحت ماده واحده مطرح نموده که مذاکرات موافق و مخالف درباره آن صورت گرفته ولی چون این مذاکرات بطور خصوصی جریان داشته لذا از مضمون مذاکرات و نظریات نمایندگان اطلاعی بدست نیامد. هیئتقدر اطلاع یافته ایم که ماده واحده مضمون پیشنهاد اعطای اختیارات برای مدت ششماه با آقای دکتر مصدق برای تنظیم و اجرای لویجی بنظور اصلاح امور مالی، اقتصادی، بانکی میباشد و پس از آزمایش بمجلسین تقدیم می گردد که مورد تصویب واقع شود.

خبر بعد - پایان جلسه خصوصی

بازگشت نخست وزیر از مجلس

جلسه خصوصی تا سه ساعت بعد از ظهر ادامه داشت و تا وقت مذاکرات پایان یافت

جلسه خصوصی امروز طولانی بود زیرا در نظر گرفته شده بود که اگر مباحثات خانه باید بتشکیل جلسه علنی و اخذ رای درباره پیشنهاد آقای نخست وزیر منتهی گردد لکن مذاکرات نمایندگان طول کشید و سرانجام مذاکرات سه ساعت بعد از ظهر جلسه خصوصی پایان یافت و قرارداد سه فراد صبح مجدداً جلسه خصوصی بدون حضور آقای دکتر مصدق تشکیل کرد و بار دیگر بحث در ماده واحده پیشنهادی نخست وزیر ادامه یابد و چنانچه تا آخر وقت جلسه فردا موافقت در پیشنهاد حاصل شد به آقای دکتر مصدق اطلاع داده شود که در صدد تشکیل کابینه برآمده و دولت جدید را بمجلس معرفی نماید.

ماده واحده پیشنهادی

ماده واحده - مجلس شورای ملی به آقای دکتر مصدق اختیار میدهد ظرف ششماه لویجی را که برای امور مالی - اقتصادی - سازمان بانکی، استعدای و ایجاد سازمانهای محلی تنظیم و اجرا نماید و پس از آزمایش برای تصویب به مجلسین تقدیم نماید.

مذاکرات جلسه خصوصی امروز مجلس شورای ملی پیرامون لایحه اختیارات بود که موافق و مخالف صحبت کردند.

بقراینکه اطلاع یافته ایم آقای نخست وزیر در جریان جلسه خصوصی امروز در مقابل ایرادات برخی از نمایندگان اظهار نمود: بعد از تیراج تبلیغی که در وزارت دارائی راجع باصلاحات امرومی داشتم همچونت نیشواستم بکار اصلاحی میادرت نام همین چندروز قبل هم در منزل چند نفر از نمایندگان اظهار داشتند خوب بود این اصلاحات و اقداماتی که امروز میخواهید بکنید از ۸ ماه قبل شروع میکردید گفتیم اگر ۸ ماه قبل شروع کرده بودیم ممکن بود به نتیجه مثبت ترسد ولی حالا موقع آنست که این اقدامات شروع شود.

در جلسه خصوصی امروز آقایان دکتر فلسفی، دکتر گیان، میراشرافی، ملک مدنی، مکی، دکتر قیچی شیرازی، مهندس حبیبی، اشکر، دکتر ملکی پارسا، شمس قنات آبادی، دکتر شایگان، معتمد دماوندی، میناچی، حبیبی، نوذری، شایگان و جمعی دیگر در آن شرکت و در گفت و شنود شغیعی بوجود آمد که همان تشنج منتهی به ختم جلسه گردید.

آقای دکتر مصدق در ساعت سه بعد از ظهر بترتیبی که در مجلس حضور یافته بود بوسیله اتومبیل فرماندهار نظامی و اسکورت بنزل شخصی معاودت نمود.

رئیس مجلس شورای ملی از وزیر بزرگانان گفت: جلسه علنی ما روز سه شنبه تشکیل خواهد شد و چنانچه در این مورد تا فردا بین آقایان موافقت حاصل شده که هیچ والا با جلسه خصوصی خواهیم داشت تا موضوع پیشنهاد نخست وزیر ب نتیجه قطعی برسد.

برای ورود شکر بطور پای پای خصوصی میان

وزارت دارائی و وزارت اقتصاد اختلاف است

یکی از مسائلی که از نظر اقتصادی در هفته گذشته مورد توجه بود موضوع واردات شکر می باشد که مورد اختلاف وزارت دارائی و وزارت اقتصاد باشد. جریان امر از این قرار است که عده زیادی از بازرگانان ایرانی و مؤسسان خارجی از وزارت اقتصاد تقاضا نموده اند شکر را بطور پای پای خصوصی از بعضی از کشورهای وارد نمایند. ولی چون ورود قند و شکر طبق تصمیم دولت در انحصار و زلات دارائی است تاکنون وزارت دارائی باین امر موافقت ننموده است. بطور کلی میزان واردات شکر در چند سال اخیر بین ۱۵۰ تا ۱۸۰ هزار تن در سال بوده است باین نظر گرفتن این نکته که مصرف قند و شکر سالیانه اهالی کشور در حدود دویست هزار تن می باشد و کارخانجات داخلی نیز کرچه در حدود ۶۰ هزار تن قند و شکر محصول دارند ولی چنانچه تقاضای مصرفی واردات کارخانه ها حاصل شود چون در سال گذشته فقط ۱۱۰ هزار تن شکر وارد کشور شده، لذا بازم در حدود سی هزار تن قند و شکر با ازاد ایران می باشد و نظر می رسد اگر وزارت دارائی موافقت نماید قند و شکر بطور پای پای خصوصی وارد کشور شود، اهم از اینکه مستقیماً توسط تجار بر دم فروخته شود و یا تا بحول وزارت دارائی گردد در هر حال صرفه کثوری باشد.

قمی تقاضای رسیدگی

فرجامی کرد

تصرت انقضی که قیلا در شنبه اول و اخیراً در شنبه ۲ داد گاه عالی جنائی معلوم باعدام گردیده روز گذشته از دفتر دیوان عالی جنائی نسبت بحکم صادره تقاضای رسیدگی فرجائی نمود. در صورتیکه دیوان عالی کشور حکم اعدام را تأیید کند، نصرت الله قمی بنادر آویخته خواهد شد؛ ولی اگر با حکم اعدام وی در دیوان عالی کشور نقض شود پرونده این یاربری در دسترس می آید و قومی تشنج ندادند و قوه قضاییه در مقابل قوه مجریه نا اندامی مقاومت نمود.

صدور امتیاز

امتیاز روزنامه جنوب تهران بنام آقای حسن نادری و نیز روزنامه ندای البرز بنام آقای احمد خانی صادر شده است.

خلاصه اخبار روز

ساعت ۷ و نیم صبح امروز (۲۲ تیر) در شهرستان زنجان آقای حسینی امیر اصلاهی حسابدار و صاحب جمع اموال دولتی شهربانی زنجان در اداره مزبور با کلوله طیانچه خود کشی نموده فلا قضیه از طرف مقامات مربوطه تحت تعقیب و رسیدگی قرار گرفته است.

نمایندگان کارخانجات اصفهان که بنظور ابراز پشتیبانی از آقای دکتر مصدق بر سر آمده اند امروز در کاخ داد کتری حضور یافته و با آقای شهبهانی مسمون وزارت داد کتری ملاقات و مدت یکساعت راجع بقضایهای کارگران کارخانه های اصفهان با وی مذاکره نموده و سرانجام آقای شهبهانی وعده دادند که مکتوبات آقایان را بر عرض نخست وزیر و اطلاع وزارت کار برسانند.

آقای مهران شهردار تهران که اخیراً باحال کسالت انجم وظیفه مینموده برای استفاده از مرخصی مصوب یکماهه در وزارت تهران را ترک نموده و در قهاب، وی آقای کیوان مامون شهرداری وظایف شهردار را هم انجام میدهد.

امروز اعضاء انجمن شهر زنجانیه جهت تعیین شهردار جدید برای دوره دوم تشکیل جلسه داده و در نتیجه آقایان علی مستشاری اسمعیل فرهنگ رحمت الله اقبالی بترتیب حائز اکثریت و بو وزارت کشور پیشنهاد گردیدند.

بقرار اطلاع رسیده از قح حال مزاجی آیت الله صدر بسیار خوب بوده و معاینه اخیر یکی از پزشکان هم صرفاً بنظور ملاقات بوده است.

آقای نیل مدان وزارت امور خارجه ساعت ۹ و نیم صبح امروز در منزل نخست وزیر حضور یافته و جریان مذاکرات و وزارتخانه را باستحضار ایشان رسانید. وزیر مختار سوئد در ساعت ۱۱ و یکا در اهراق نیست بعد از ظهر امروز با آقای نیل ملاقات کردند.

امروز کمیونیتی خود و وزارت اقتصادی تشکیل بود و در باره تخفیف کرایه راه آهن نسبت بکالاهای صادراتی بخصوص سنگهای معدنی مذاکراتی بعمل آمد.

ساعت ۵ صبح روز شنبه کمیونیتی با حضور آقای مهندس زاهدی، مدان وزارت کشاورزی و آقای دکتر از اسکی در محل اداره اصل چهارم تشکیل و قرار شد مبلغ دو میلیون ریال از محل بکمیونیتی دولاری که قبل برای امراد امیر وری برداخت شده بود با دانه دام پزشکی کل برداخت گردد تا فوریت ۲۰ دسه ماهه کوپ تخفیف و بپریک از قاطا از ذریایجان اصفهان و فارس و کردستان پنج دسته اعزام شود.

در ادبیهت ماه ۳۱ پنجاه و سه فروردین کشتی ۱۱۴ بارکس - کروکه حامل ۱۶۳ نفر مسافر و ۱۸۰۹۷ تن کالا ببنادر خرمشهر - شاهرور - پهلوی - شله - شوش - عباسی - بوشهر وارد و در همان ماه ۵۳ فروردین کشتی ۱۱۴ بارکس کروکه حامل ۱۲۰ نفر مسافر و ۱۲۸۲۰ تن کالا از بندر مزبور خارج شده است.

سفیر گبیر هندوستان در مسکو

بظوریکه از سفارت هند اطلاع میدهند آقای ک. ب. س. مینا سفیر گبیر هند در مسکو متوجه هند گردیدند و وزارت خارجه هند در اطلاع داده اند که آنرا کو روزی امور خارجه رومانی اکنون در زندان بسر میبرد و بزودی معاکه خواهد شد. این دو خلبان ضمناً اطلاع داده اند که اول ویکرونی میگرد که با یکدیگر رومانی و لونا واسیل مامون یکی از وزارت خارجه ها و ۲۴ نفر از افسران عالی رتبه نیروی هوایی رومانی اخیراً توفیق و زندانی شده اند.

ژنرال این نهاور مخالفین را

جلب میکند

واشنگتن - رویترز - ژنرال این نهاور که از طرف حزب جمهوریخواه کاندید ریاست جمهوری شده، در روز پنجام وظیفه مهم خود ستد و آن ایجاد وحدت بین حزب جمهوریخواه است و وی از تمام ستاد های جمهوریخواه تقاضا کرده که امروز بای مملقات کنند.

«مو آ» در بهارستان

تیس - خبرگزاری فرانسه - نویسنده مشهور انگلیسی که دارای شهرت بین المللی است بنام «سامرست مو آ» روز شنبه وارد این شهر میشود تا در یکی از بیمارستانها تحت عمل جراحی قرار گیرد.

حوادث

تیراندازی در اتحادیه
رانندگان و مسائل قلبیه
دیروز عصر ساعت شش بعد از ظهر جلسه اتحادیه رانندگان و مسائل قلبیه در کوی قلمه و زیر انتهای خیابان پهلوی تشکیل شد.

در حین بحث بر سر موضوعی میان رانندگان نزاعی در گرفت و دو نفر از رانندگان با چاقو چند نفر را مجروح نمودند.

در این موقع تشویقی - دو نفری با توان و آقایان بایان یافت و دوسامه نهائی که بین آقای اشوت و بانو ایجون با آقای خوبی و بانو طیبی انجام شد آقای اشوت و بانو ایجون برنده شدند.

نرخ ارز و گواهینامه

امروز نیز ترفی کرد
نرخ ارز و گواهینامه امروز در بازار از این قرار بود:
دلالتگرانی ریال
گواهینامه دلار در درجه (۱) ۷۵ <
گواهینامه دلار در درجه (۲) ۸۰۷۵ <
پوند آزاد ۲۱۰ <
گواهینامه پوند در درجه (۱) ۲۱۲ <
گواهینامه پوند در درجه (۲) ۲۱۲۵۰ <
فرانک سویس آزاد ۱۹ <
فرانک سویس صادراتی ۱۷ <
گواهینامه فرانک صادراتی در درجه (۱) ۱۶ <
گواهینامه فرانک صادراتی در درجه (۲) ۱۶۵۰۰ <
فرانک فرانسه هزاری ۲۱۰ <
گواهینامه دلار آلمان در درجه (۱) ۲۷۵ <
گواهینامه دلار آلمان در درجه (۲) ۲۷۵ <
گواهینامه رویه هندوستان ۱۶۵ <
روپیه آزاد ۱۴۳۵۰ <

در حوض آب افتاد و غرق شد

امروز محمود کورک ۵ ساله فرزند رمضان در منزل مسکونی خودشان واقع در خیابان شاهپور در اثر غفلت سرپرست خود در حوض آب افتاد و غرق شد.

فروش لکومتیو با اسرائیل

آنورس - خبرگزاری فرانسه - دیروز نام داده سه لکومتیو دیول الکتریکی که برای دولت اسرائیل ساخته شده بود، در بندر گانه کشتی «دردوت» بپودی گذاشته شد تا به تل آویو حمل شود.

هریک از این لکومتیوها ۸۵ تن وزن و ساعتی ۱۲۰ کیلو متر سرعت دارد.

مسافرت پادشاه یونان بکشور لبنان

آتن - خبرگزاری فرانسه - نماینده مخصوصی که رئیس جمهور لبنان برای دعوت پادشاه یونان بلبان بآتن فرستاد وارد آتن گردید.

رئیس جمهور لبنان از پادشاه یونان دعوت کرده است بطور رسمی بکشور لبنان مسافرت کند.

رئیس جمهور لبنان ضمناً یک قطعه از بهترین نشان لبنان را برای پادشاه یونان فرستاده است. از مملکه یونان هم دعوت شده که با اتفاق پادشاه بلبنان مسافرت نماید.

آنیوگر در زندان

بلگراد - یونایتد پرس - دو نفر خلبانی که چندروز قبل از رومانی فرار کرده و به یوگوسلاوی پناهنده شده و ضمن تحقیقاتی که از آنها بعمل آمده اطلاع داده اند که آنرا کو روزی امور خارجه رومانی اکنون در زندان بسر میبرد و بزودی معاکه خواهد شد. این دو خلبان ضمناً اطلاع داده اند که اول ویکرونی میگرد که با یکدیگر رومانی و لونا واسیل مامون یکی از وزارت خارجه ها و ۲۴ نفر از افسران عالی رتبه نیروی هوایی رومانی اخیراً توفیق و زندانی شده اند.

تقویم اطلاعات

شنبه ۲۱ تیر ۱۳۳
۲۷ شوال الکریم ۱۳۷۱
۱۳ ذویه ۱۹۵۲
اذان صبح ۷ ساعت و ۵۶ دقیقه
طلوع آفتاب ۹ ساعت و ۵۹ دقیقه
ظهور ساعت ۶ و ۷ دقیقه

ورود

آقای دکتر مهندس شریعت زاد، باورس و وزارت کشاورزی که چندسال در اردو مشغول مطالعه بوده تهران وارد شد.

خروج

آقای دکتر محمود نیم آبادی رئیس اداره اطلاعات و تحالیم بهداشتی وزارت بهداشتی که از طرف وزارت بهداشتی سال گذشته مامور مطالعات بهداشتی باورس باورس است و در تهران باورس تهران بازگشت.

مستوراد رئیس اداره اصل چهارم که بیروت مسافرت نموده بود عصر امروز تهران بازگشت.

ورزش

مسابقات فوتبال خرد سال
شروع میشود
مسابقات فوتبال تیم های خردسال از روز پنجشنبه ۲ مرداد ماه در زمین شماره ۲ امجدیه آغاز میگردد و دستجاتی که مایل بشرکت درین مسابقات هستند تا روز ۳۰ تیرماه میتوانند در دفتر فدراسیون در امجدیه نام نویسی کنند.

نتیجه مسابقه تنیس

دو قهری مختلط
مسابقه تنیس تشویقی - دو نفری با توان و آقایان بایان یافت و دوسامه نهائی که بین آقای اشوت و بانو ایجون با آقای خوبی و بانو طیبی انجام شد آقای اشوت و بانو ایجون برنده شدند.

نرخ ارز و گواهینامه

امروز نیز ترفی کرد
نرخ ارز و گواهینامه امروز در بازار از این قرار بود:
دلالتگرانی ریال
گواهینامه دلار در درجه (۱) ۷۵ <
گواهینامه دلار در درجه (۲) ۸۰۷۵ <
پوند آزاد ۲۱۰ <
گواهینامه پوند در درجه (۱) ۲۱۲ <
گواهینامه پوند در درجه (۲) ۲۱۲۵۰ <
فرانک سویس آزاد ۱۹ <
فرانک سویس صادراتی ۱۷ <
گواهینامه فرانک صادراتی در درجه (۱) ۱۶ <
گواهینامه فرانک صادراتی در درجه (۲) ۱۶۵۰۰ <
فرانک فرانسه هزاری ۲۱۰ <
گواهینامه دلار آلمان در درجه (۱) ۲۷۵ <
گواهینامه دلار آلمان در درجه (۲) ۲۷۵ <
گواهینامه رویه هندوستان ۱۶۵ <
روپیه آزاد ۱۴۳۵۰ <

برنامه سینماها

ایران - فیلم «روح و جسم»
باشترک بیون کار فیلد - لیلی بالسر
پارک - فیلم «کاو وحشی»
باشترک سونی تا تن بازیاد ایرانیون
تاج - فیلم «زندگی اسرار آمیز»
والتر میتی - باشترک الدانی کی - ویرجینیا مایو
تهران - فیلم «علی با اوچل دزد پنهان»
دایا - فیلم «ندای و جهنم»
باشترک روز الیندر اسل - لکونین
کریستال - فیلم «کفش زرین»
باشترک سوبر اشور - آتون والیورک
مایاک وری - فیلم «انتقام راکا»
برونا - باشترک ماریا موتزر - ژان پیرامون
مرویل - فیلم «مرد پر بنده»
تست دوم - باشترک تیرام کوفین.
هما - فیلم «ضیانت» باشترک استرو بلیامز - ریکاردو و مونتالبان.

درجه حرارت

روز ۱۳۳۱۶۲۱
ساعت ۷ صبح ۳۱٫۵ درجه بالای صفر
یک ساعت بعد از ظهر ۳۷ درجه بالای صفر
ساعت ۹ بعد از ظهر ۳۱٫۸ درجه بالای صفر
حد اکثر ۳۹٫۳ + حد اقل ۲۲ -

تقویم اطلاعات

شنبه ۲۱ تیر ۱۳۳
۲۷ شوال الکریم ۱۳۷۱
۱۳ ذویه ۱۹۵۲
اذان صبح ۷ ساعت و ۵۶ دقیقه
طلوع آفتاب ۹ ساعت و ۵۹ دقیقه
ظهور ساعت ۶ و ۷ دقیقه

ورود

آقای دکتر مهندس شریعت زاد، باورس و وزارت کشاورزی که چندسال در اردو مشغول مطالعه بوده تهران وارد شد.

خروج

آقای دکتر محمود نیم آبادی رئیس اداره اطلاعات و تحالیم بهداشتی وزارت بهداشتی که از طرف وزارت بهداشتی سال گذشته مامور مطالعات بهداشتی باورس باورس است و در تهران باورس تهران بازگشت.

خروج

آقای دکتر مهندس شریعت زاد، باورس و وزارت کشاورزی که چندسال در اردو مشغول مطالعه بوده تهران وارد شد.

قابل توجه داروخانه‌ها

ادولوریه سریز ساخت انگلستان درشیشه های ۵۰۰ گرمی در سباده وارد شد - شرکت بازرگانی سلامت تلفن ۳۵۷۸۵ آ-۵۲۱۵-۲-۱

بدست آورید و بخوانید

یک کتاب تاریخی وادی مهم از آثار افضل‌الدین کرمانی که قریباً کسی بوجود آن نبوده بود به دست دانشمند معظم جناب آقای عباس اقبال از کتابخانه وایتانک‌نم بدست آمد و با مسامحه معظم له نیز اخذ کرد تهران چاپ شد قیمت ۲۵ ریال - محل فروش چهارراه مغیرالدوله کتابفروشی ابن سینا ناصر خسرو کتابفروشی علی‌میدان بهارستان اداره روزنامه اتحادملی آ-۵۲۲۱-۵

آگهی رسمی

کارگران خطوط اتوبوسرانی کرج و شهریار سندیکائی بنام سندیکای اخوت بنظرو حفظ حقوق صنفی تشکیل داده‌اند - هیئت مؤسس سندیکاهایتند از آقایان: محمدعلی پیرنیا - حبیب‌الله وندوش - یحیی نقاشی - احمد امامزاده زیدی - اسمعیل قاسمیان - مرتضی نکوزاد - عباس نصرآبادی - فرج‌الله صادق مبارکی - عباس صاحب‌بویان - حبیب‌الله آساور - غلامعلی داودی - غلامعلی رب‌ودست مطلق - شفیق ماری نژاد - غلامحسین منصوری ازنگی و اعضاء هیئت مدیره آن عبارتند از آقایان محمدعلی پیرنیا - حبیب‌الله وندوش - یحیی نقاشی - سیداحمد امامزاده زیدی - اسمعیل قاسمیان بوجوب ماده ۱۲ قانون کار مراتب آگهی میشود افراد یاستدیکاهائی که با اهلیت صنفی نامبردگان اعتراض دارند میتوانند اعتراض خود را در ظرف یکماه از تاریخ نشر و آگهی بآگهی بآگهی بآگهی بآگهی بآگهی بآگهی مشاور و زادات کار و سرپرست اداره کل کراستان تهران - آشتیانی نوبت اول ۳۱۳۶۲۲۲ - آ-۵۱۸۵

برای اعاده قوای از دست رفته و رفع ضعف و سستی قوه ها کونان را صلاح میدانم. تصویر یک خانم در تختخواب و یک مرد ایستاده در کنار آن. محصول LACOSAN.

شرکت ملی نفت ایران مایل است برای کارگران خود تعدادی کفش طبی مشخصات معین بدوزد. کفشانکی که مایل باشند در این عمل شرکت کنند میتوانند همه روزه (جز ایام تعطیل) از ساعت ۱۲ الی یک و نیم بعد از ظهر بدائرة پیمانهای اداره کل خرید شرکت ملی نفت برای گرفتن مشخصات و مذاکرات لازم مراجعه کنند. مستندی است برای اینکه از انلاف وقت جلوگیری شود پیمانکاران و دلالان از مراجعه خودداری کنند. شرکت ملی نفت ایران - تهران آ-۵۲۰۰

صاحب اختراع «تبدیل مایع‌های حفر چاه» که در ایران نیز تحت شماره ۱۷۵۲ به ثبت رسیده است بهره‌برداری از این اختراع را با مشخصات ذیل بپیشنهاد می‌نماید. برای کسب اطلاعات بیشتر به دفتر مهندسی و معماران آقا بابیان خیابان شاه کوچه نوبهار شماره ۱۳ مراجعه شود. آ-۵۲۰۵

آگهی رسمی

بنظرو و بولونه صادرات خرید و فروش کلاهت جلا صحتی بتم شرکت تهران ذابو بل مسولیت مسدود با سرمایه یک میلیون و یکصد هزار ریال هدی که طبق اظهارمدیر شرکت در تحویل ایشان است از تاریخ اول تیر ماه ۱۳۳۹ به بعد در تهران سرای حاج‌الدوله تشکیل گردیده در تاریخ ۱۹ خرداد ۱۳۳۹ در دفتر ثبت شرکت‌های داخلی شماره ۳۸۰۴ به ثبت رسیده است آقای جلیل‌اخوان بست مدیریت شرکت انتخاب‌کلیه اوراق و اسناد و چک‌های شرکت با اعضاء ایشان و یکی از آقایان حاج محمد علی پوستی و حبیب‌الله مفید و مهرشرکت میباشند و در خیابان مدیرشرکت آقای خلیل‌اخوان یاخلاق یکی از نامبردگان و مهرشرکت اعضاء میباشند و آقای جلیل‌مفتنی بست باذری شرکت تعیین شده است. رئیس اداره ثبت شرکت‌ها علی دانشور آ-۵۱۹۳-۱

اپتالیدون ساندوز OPTALIDON SANDOZ. تصویر یک خانم در حال استفاده از عینک. متن: ممکن کلیه دردها خصوصاً سردرد و درد ماهیانه بانوان و سرماخوردگی و کربمیباشد آ-۱۴۵۴-۲۵-۱۸

ماشین تحریر لاتین اریکا دارای همای امتیازاتی است که ماشین تحریر فارسی اریکا دارد. تصویر ماشین تحریر Erika. متن: ماشین تحریر لاتین اریکا در سراسر جهان خواستاران فراوانی داشته و به علت روانی و خوش خطی و شیک و استحکام شهرت بی‌سابقه‌ای بدست آورده است. شهرت ماشین تحریر لاتین اریکا روز افزون است.

برای ملاحظه و خرید بفرشکاه - پروانه - خیابان فردوسی تلفن ۳۲۱۶۲ یا نمایندگی انحصاری در ایران: شرکت سهامی بازرگانی آریز - سرای حافظ - تهران - تلفن ۵۲۴۴۳ و ۲۲۴۴۸ مراجعه فرمائید آ-۵۲۲۹

از کسانی که بیست سال است رادیو صبا خریدند بفرسید تا مطمئن شوید رادیو صبا ساخت آلمان. کامترین - محکمترین و بهترین رادیوی دنیا است. رادیو صبا رسماً ده سال تضمین میشود. کالای رادیو - فردوسی - مقابل بانک ملی مرکز آ-۵۲۱۸

موهای شما زیباست ولی اگر از لوسمیون سیلویگرین آلمان استفاده کنید همیشه زیبا خواهد ماند. مغازه کدری - لاله زار آ-۵۲۱۷

خانه اجاره در بازرگانی نجات دفتر اجاره و استجاره املاک و مستغلات و خانه های شهری دایر. صاحبان مستغلات و خانه های شهری مراجعه فرمائید. لاله زار پاساژ بهار تلفن ۳۶۳۶۳ آ-۵۰۰۶-۳-۱

عالمترین بدیاری که یک عمر شما را یادآور میشود. چرخهای خیاطی رومنی است. تصویر یک خانم در حال خیاطی. متن: شرکت ت. س. آ. خیابان سدی کاشی ۴۷۷ تلفن ۳۳۷۷۲ آ-۵۳۱۹

آگهی مزایده. نگاه تیمارستان مقدس اشیاء فرسوده از قبیل پتو و پرده و مبلمان و بسترهای کفش و غیره از طریق مزایده فروش میرساند. ملاحظه پس از ملاحظه اشیاء باستانی مبلغ هجده هزار ریال بنوان سپرده بنسبتون بنگاه تسلیم نموده قبضه رسمی دریافت دارند و پیشنهاد خود را بنسبتون قبضه سپرده تا آخر وقت اداری سه شنبه ۳۱ خرداد ۱۳۳۹ تسلیم نموده رسید دریافت دارند پیشنهادات در ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه ۳۱ خرداد ۱۳۳۹ در پیش روز به قرائت خواهد شد حضوری پیشنهادها در مکان درجه مزایده آزاد و بنگاه در روز قبل یک یا کلیه پیشنهادات متضار میباشند پیشنهادات فاقد قبضه سپرده و بنسبتون ترتیب از زمانه پیشتر پیشنهادها آگهی و مالیات مزایده میباید بر بنسبتون باشد. تیمارستان آ-۵۲۱۳

قابل توجه جناب آقای شهید دایر. ساکنین خیابان شهین چارواک شمس خیابان دکنما از فعالیت آقای افضلی رئیس برزن ۷ درام نظافت محل مخصوصاً اقدام اخیر مشارالیه نسبت باسفات چهارراه شمس که مدتی بحال را کد باقی مانده بود و بر اثر توجه ایشان اکنون مشغول اسفالت گردیده اند اهالی لازم میدانند مراتب سیاستوری خود را از مشارالیه ابراز و از جناب آقای شهید دایر تقاضای تشویق ایشان را دارند. آ-۵۱۹۳ علی لسانی



درمانگاهی شروع بکار کرد. شاهپور - طبق دستور آقای دکتر عباس زاده رئیس بهداری آذربایجان درمانگاه لکستان بنام اعلیحضرت مایونی افتتاح شد و رسماً شروع بکار کرد و هزاران نفر اهالی آبادیهای لکستان از این اقدام توجه رئیس بهداری آذربایجان بی نهایت سپاسگذار گردیدند.

سهمیه شکر توزیع میشود. گرمار - عاملین با حضور معتمدین محلی و وزیر نظر بخشدار و رئیس انجمن شهر و بازرسان اداره قند و شکر مشغول توزیع و تقسیم سهمیه شکر گرداد هستند.

سرایدار بجای پزشکبار. مروان - چندی است با وجود پزشکبار در درمانگاه سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی سرایدار عهده دایر طبابت دهات اطراف مروان گردیده بر اثر بلاغی که از طرف رئیس درمانگاه بشارالیه صادر شده چند روز قبل برای معالجه فرزند یکی از مالکین قریه (خار) بنام حسین اعزام گردیده در نتیجه یک تریق بنا باظهار خود سرایدار فوراً پس از چند دقیقه حسین جان سپرده است.

جسد دختر بیچه ای در نهر آب پیدا شده. کوشک - صبح دو شنبه نیم تیرماه سروان ظهوری برای بازدید پست ژاندارمری حاجی آباد رفته بود شخصی بنام فضل‌الله از اهل اهواز کارگر آبادان اظهار میدارد دیشب که وارد حاجی آباد شدیم در کنار نهر خوابیدیم صبح که از جا برخاستیم کلثوم نوام نبود من ویرم مراد و عروسم هر چه کتشم کلثوم را نیافتیم و چون کلثوم خیلی شیطان است خیال کردیم با ما همین هابه تهران رفته است مراد و زنتش تهران رفته و من برای کلثوم در این جا ماندم فلانکه پیر مرد بیست و چهار ساعت دیگر در حاجی آباد ماند.

سه ماه است سهمیه قند و شکر ندادند. چهارم - از فروردین تاکنون سهمیه قند و شکر با همالی داده نشده و در بازار آزاد قند به کیلویی ۹۰ ریال و شکر به کیلویی ۴۵ ریال رسیده است و معلوم نیست همین قند و شکر با همالی در دست سهمیه اهالی از کجا وارد شهر میشود که به طبقه معلوم و مستند شهر تحویل می‌نمایند در حالیکه جانشین رئیس دارای بطور صریح در جواب پرسش میگوید به قندها سهمیه داده میشود. مردم انتظار دارند و زاریت دلداری و اداره قند و شکر بیش از این آنها را دچار مضطرب نمایند. و باز روزی که سهمیه اهالی برای عدم توزیع قند و شکر بلند شده است آقای منجیان رئیس دارای بشیر از حرکت کرده و باز مراجعت ایشان هم اثری نیست. دین صادی نمایند.

الکترون «میله‌های جوشگری» انواع الکترونی ساخت کارخانجات اریکون Oerlikon. تصویر یک دستگاه جوشگری. متن: نمایندگی انحصاری در ایران شرکت سهامی آب یلب فلکه باغ خاه آ-۵۱۶۲-۵۱

ساعت آلپانی شب‌نما Diehl. تصویر یک ساعت آلپانی. متن: که مدتی نایاب بود وارد شد خسرو و ستاهی بازرار سلطانی تلفن ۴۴۴۳۵ آ-۵۳۳۰-۱

